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ŠTRAJK U ZAGORSKIM ŠKOLAMA GLJIVARENJE V STUBAKIMA VELIKA KONFERENCIJA HDZ-A U 
TUHELJSKIM TOPLICAMA

PRED NJIM JE BLISTAVA KARIJERA Načelnik PU krapinsko – zagorske 
Darko Car dodijelio priznanje Krapinčanu Nikoli Štefaniću (27), koji je treću 
godinu zaredom bio najbrži policajac na utrci koja se održava uz Dan policije

ODLIČAN SPORTAŠ I
JOŠ BOLJI POLICAJAC

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Ako želimo biti zemlja znanja, 
trebamo ulagati u ljude”

 Zagrepčane će na izlet 
u Stubičke Toplice voziti 
besplatni ZET-ovi autobusi

“Indeks razvijenosti grada ili općine ne 
smije biti faktor isključivanja nekoga iz 
javljanja na neki od natječaja”
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AKTUALNO
ŠTRAJK U ZAGORSKIM ŠKOLAMA: Profesori uglavnom boravili u zbornicama ili 
kabinetima, a u nekim je školama ipak organizirana nastava. Zagorski sindikalisti ne 
odustaju, štrajk se u KZŽ nastavlja u ponedjeljak:

“Ako težimo tome da budemo 
zemlja znanja, onda treba ulagati, 
ne samo u opremu, nego i u ljude”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Hrvatski obrazovni djelatnici u 
četvrtak su bili u štrajku. Ishod je 
to još jednog neuspjelog mirenja 
između predstavnika sindikata i Vlade 
RH, a koji je rezultirao time da je toga 
dana većina učitelja i profesora sje-
dila u zbornicama ili kabinetima. Pod-
sjetimo, sindikati su Vladi već prošlog 
tjedna predali najavu štrajka, tražeći 
povećanje koeficijenata složenosti 
poslova od 6,11 posto, a Vlada je po-
nudila povećanje dodatka od 2 posto 
od 2. listopada, i 2 posto od 1. lipnja 
2020. godine, što je, poručili su sindi-
kati, za njih neprihvatljivo i iz tog je 
razloga mirenje neuspješno završilo.
Iako je o brojevima teško govoriti, 
jer o svakom profesoru pojedinačno 
ovisi hoće li štrajkati ili ne, većina za-
gorskih škola u kojima djeluje Sindi-
kat zaposlenika u hrvatskom školstvu 

“Preporod”, nije radila i nije bilo nas-
tave, odnosno, štrajka jedino uopće 
nije bilo u Osnovnoj školi Krapinske 
Toplice, no iz “Preporoda” ističu 
kako će se i oni pridružiti u ponedjel-
jak. Djelomično su radile, s malim 
brojem nastavnika i učenika, Sred-
nja škola Krapina i Konjščina. U 331 
podružnici “Preporoda”, od ukupno 
380 u cijeloj Hrvatskoj, štrajkalo je 81 
posto članova u osnovnim i 76 posto 
članova u srednjim školama.

Materijalni položaj
Štrajkale su, između ostaloga, i sve 
tri krapinske škole, ali ispred Os-
novne škole “Ljudevit Gaj” doživjeli 
smo pomalo zbunjujuću situaciju. 
Roditelji učenika upravo su dočekivali 
svoje školarce koji su završavali s nas-
tavom, a na pitanje ima li štrajka u 
toj školi, rekli su nam kako nitko ne 
štrajka. Čini se da nisu bili dobro 
obaviješteni jer smo unutra zatekli 
sasvim drugačiju situaciju, a Vlat-
ka Matejaš, povjerenica Sindikata 
hrvatskih učitelja rekla nam je kako 
se itekako štrajka.

- U Osnovnoj školi “Ljudevit Gaj” u 
štrajku je 70-ak posto djelatnika, 
pri čemu valja napomenuti da je 
dio učitelja s učenicima na teren-
skoj nastavi, koja nije odgođena 
zbog štrajka, s obzirom na to da su 
roditelji već prije platili te aktivnosti. 
Većina naših djelatnika se odazvala 
štrajku, raditi u školi sve je složenije i 
zahtjevnije, naš materijalni položaj je 
poražavajući i ustrajat ćemo u štrajku 
koliko god treba, da se izborimo za 

više koeficijente, za bolje plaće. Od 
roditelja očekujemo razumijevanje 
za drugačiju organizaciju nastave. Da-
nas radi samo nužno osoblje i učenici 
imaju po nekoliko sati nastave, a sin-
dikalne akcije se nastavljaju tijekom 
drugog tjedna, uvijek će se dan prije 
znati štrajkamo li ili ne, dakle, svi će 
biti obaviješteni. Znači, danas je radi-
lo nekoliko kolegica i učenici su imali 
četiri sata nastave, a u održavanje 
nastave uključila se i naša ravnatelji-

ca - otkrila nam je Matejaš.
U Srednjoj školi Krapina uglavnom 
prazni hodnici, tek tu i tamo pokoji 
učenik.

- U našoj školi brojimo oko 70 članova 
“Preporoda”, a štrajku se su za sada 
odazvala 52 člana, s time da su neki 
na usavršavanju, bolovanju ili nekim 
drugim aktivnostima. Pridružili su 
nam se i ljudi koji nisu članovi sin-
dikata, za sada oko njih 25, što je, 
gledajući ukupan broj zaposlenika, 
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AKTUALNO
postotak od 70 do 75 posto onih koji 
su u štrajku. Smatram to jednim do-
brim odazivom, s obzirom na to da 
su nam informacije došle u zadnji čas, 
mnogi nisu znali ni kako se štrajka i 
mislim da je to jako dobar odaziv za 
početak štrajka. Štrajk se, naravno, 
neće završiti danas, ne očekujemo 
rješenje niti danas, a vjerojatno ni su-
tra, i vjerujem da ćemo s vremenom 

imati još više uključenih u štrajk - 
rekao nam je Drago Ivanović, profe-
sor elektrotehničke skupine predme-
ta i povjerenik Sindikata “Preporod” 
u SŠ Krapina.
Dio učenika ipak je u četvrtak došao 
na nastavu, jer, kaže Ivanović, oni 
nisu mogli preuzeti odgovornost i 
reći učenicima da ne dolaze niti to 
može učiniti ravnatelj. Ipak, radilo se 

o manjem postotku učenika.  
-  Po tome vidimo da i roditelji na neki 
način podržavaju naše stavove i vje-
rujem da će nas podržati svi koji drže 
do naše profesije - rekao je Ivanović.

Prijevoz i hrana
Profesori koji nisu štrajkali, ipak nisu 
održavali nastavu, jer je to bilo teško 
učiniti s tako malim brojem učenika 

u razredu. Ali učenicima boravak u 
školi nije bio zabranjen, a osmišljeni 
su i neki sadržaji za njih. Svi profe-
sori su također boravili u prostorima 
škole, nisu održavali nastavu, ali su 
se bavili nekim drugim aktivnostima 
i poslovima.

- Drago mi je što su se svi sindikati 
ujedinili u namjeri da dobijemo 
povećanje plaća i smatram da ovakve 
aktivnosti pokazuju sav smisao sin-
dikalnog organiziranja. Moramo 
djelovati svi zajedno jer samo tako 
možemo nešto postići. Naš položaj 
nije najbolji, ali uvijek polazimo od 
toga da radimo posao koji volimo. 
S obzirom na težinu posla, mislim 
da bismo trebali biti bolje plaćeni i 
da su naši zahtjevi ono minimalno 
što očekujemo od ove države. Ako 
težimo tome da budemo zemlja 
znanja, onda treba ulagati, ne samo 
u opremu, nego i u ljude, kako bi bili 
motivirani, radili bolje i dali sve od 
sebe - zaključio jd sindikalni povjere-
nik u SŠ Krapina.
Štrajkalo se i u OŠ Belec.

- U našoj školi se također održava 
štrajk, međutim, svi su učenici 
zbrinuti, za njih je organiziran pri-
jevoz i prehrana, dakle, što se tiče 
učenika, nema nikakvih zapreka da 
oni danas budu u školi jer nama su 
prvenstveno bitni oni, a tek onda sve 
ostalo - rekla je ravnateljica OŠ Belec 
Nikolina Puklin.
Među rijetkim školama u kojima se 
nastava održavala redovno, bila je 
Srednja škola Pregrada.

- Dio naših djelatnika je u štrajku, ali 
smo se uspjeli organizirati da se 
nastava normalno održi, radi naših 
učenika - rekla nam je ravnateljica 
škole Vilmica Kapac.
Idućih dana štrajk se nastavlja po 
županijama, pa tako jučer nije bilo 
nastave u svim Splitsko - dalma-
tinskoj, Dubrovačko - neretvanskoj, 
Varaždinskoj i Međimurskoj županiji. 
Štrajk je u KZŽ, najavili su iz “Pre-
poroda”, na rasporedu ponovno u 
ponedjeljak, a uz KZŽ, štrajkat će 
Zagrebačka, Virovitičko - podravska, 
Koprivničko - križevačka i Bjelovarska 
županija.  

Nikolina Puklin

Vlatka MatejašDrago Ivanović

Vilmica Kapac
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SINDIKAT ZAPOSLENIKA U HRVATSKOM ŠKOLSTVU “PREPOROD”, KOJI 
NA PODRUČJU KZŽ DJELUJE U DEVET OSNOVNIH I ŠEST SREDNJIH ŠKOLA, 
OBRATIO SE PRIOPĆENJEM

“Naša nas plaća ponižava i 
društveno degradira, naša 
plaća omalovažava složenost 
našeg posla, naša nas plaća 
obeshrabruje i demotivira”

U štrajk koji je u hrvatskim osnovnim 
i srednjim školama počeo u četvrtak, 
ušao je i Sindikat zaposlenika u 
hrvatskom školstvu “Preporod”, koji 
na području Krapinsko - zagorske 
županije djeluje u devet osnovnih i 
šest srednjih škola, gdje je i većinski 
sindikat, a tim je povodom Darko 
Ciglenečki, županijski povjerenik “Pre-
poroda” za KZŽ, inače zaposlenik Sred-
nje škole Oroslavje, u ime svojeg sindi-
kata, uputio priopćenje za medije, koje 
prenosimo u cijelosti.  

“Na ovaj čin smo se odlučili jer on je 
jedino preostalo sredstvo da zaposleni 
u našim školama dobiju ono što im 
pripada – plaću od koje se može dos-
tojanstveno živjeti, plaću koja odgo-
vara važnosti i složenosti posla, plaću 
koja će poticati zaposlenike u školama 

na još kvalitetnija odgojno - obra-
zovna postignuća u radu s učenicima. 
Naša nas plaća ponižava i društveno 
degradira, naša plaća omalovažava 
složenost našeg posla, naša nas plaća 
obeshrabruje i demotivira. Mjesecima 
nas je ministrica Blaženka Divjak, uz 
potporu dvaju većinskih sindikata, 
uvjeravala da je makar i simbolično 
povećanje koeficijenata od 6 posto 

“gotova stvar”, da pokretanje Škole 
za život automatski znači i povećanje 
plaće zaposlenima u školama. Zahtjev 
za povećanjem plaća, tako se barem is-
ticalo, temeljio se na novim obvezama 
koje reformske promjene donose sa 
sobom za sve zaposlene u školama. 
Danas, dan nakon što su iz Vlade neu-
vijeno odbili povećanje koeficijenata 
i ponudili povećanje plaće od dva 

posto kroz dodatak, svima bi nam tre-
balo biti jasno da promjene u odgojno 

- obrazovnom sustavu nisu preduvjet 
povećanja plaća i da zadovoljavajuće 
povišice naših plaća nema bez pritiska, 
bez pokazivanja snage, bez štrajka.
Svjesni smo da akcija koju započinjemo 
danas može biti teška i dugotrajna, a 
krajnji
ishod nepredvidiv. U toj su borbi 
mogući i različiti pritisci, kako prema 
nama povjerenicima, tako i prema 
našim članovima. Moguće je da ćemo 
zbog sudjelovanja
u štrajku biti javno difamirani i izloženi 
neugodnim pritiscima. Međutim, 
važno je da znate da mi u našem sin-
dikatu imamo znanja i iskustva kojima 
ćemo se znati oduprijeti pritiscima. 
Štrajk smo najavili ravnateljima naših 

škola. Pravo na štrajk zajamčeno 
je međunarodnim konvencijama, 
Ustavom, Zakonom o radu i kolek-
tivnim ugovorima. U ovaj smo štrajk 
ušli zajedno s ostalim sindikatima. Naši 
su zahtjevi utemeljeni na neosporivim 
činjenicama. Koeficijenti u pojedinim 
javnim službama prethodno su već 
povećani, kroz dodatke na plaće ne-
davno je povećana plaća zaposlenima 
u zdravstvu. Mi u Sindikatu “Preporod” 
pozdravljamo oba povećanja plaće. 
No, ovim štrajkom zahtijevamo da 
se novac pronađe i za nas. Ne može 
novca biti za raznorazne sanacije, za 
proširivanje svakojakih prava, za finan-
ciranje koječega nepotrebnog, a pri 
tom zaposlene u školama uvjeravati 
da novca za prosvjetarske plaće nema”, 
poručili su iz “Preporoda”. (ZI)   



Zagorje International 5

Kreće program osposobljavanja 
osoba s invaliditetom za kuhare i 
sobare, te program za voditelje OSI, 
namijenjen nezaposlenima mlađima 
od 25 i starijima od 54 godine
Učilište “Piramida znanja” - 
ustanova za obrazovanje odraslih 
(Matije Gupca 68, Zabok) 
nositelj je projekta “Edukacijom 
ranjivih skupina do zaposlenja 
u ugostiteljstvu i turizmu”, 
financiranog iz Operativnog 
programa “Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. – 2020.” 
Projektom se želi povećati 
zapošljivost ranjivih skupina u 
turizmu i ugostiteljstvu
razvojem i provedbom inovativnih 
programa osposobljavanja na 
području Krapinsko -  zagorske 
županije. Projekt je namijenjen 
nezaposlenim osobama, i to 
onima mlađima od 25 i starijima 
od 54 godine te osobama s 
invaliditetom, a provodi se na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, u razdoblju od 23. 
travnja 2019. do 23. prosinca 
2020.
Kroz projekt će se razviti 
tri inovativna programa 
osposobljavanja, od kojih će 
dva biti prilagođena za osobe s 
invaliditetom (kuhar/kuharica 
i sobar/sobarica) te jedan 
program za voditelja/voditeljicu 
osoba s invaliditetom. S ciljem 
osnaživanja stručnih i pedagoških 
vještina stručnjaka iz turističko - 
ugostiteljskog sektora, razvit će se 
program za usavršavanje mentora 
i profesora, kao i e-learning 
sustav za voditelja/voditeljicu 
osoba s invaliditetom, s ciljem 
osuvremenjivanja i modernizacije 
nastavnih procesa u obrazovanju 
odraslih na području Krapinsko - 
zagorske županije.
Iz Učilišta “Piramida znanja” ovim 
putem pozivaju potencijalne 
korisnike na prijavu u projekt, 

UČILIŠTE “PIRAMIDA ZNANJA” DIO JE EU PROJEKTA “EDUKACIJOM RANJIVIH 
SKUPINA DO ZAPOSLENJA U UGOSTITELJSTVU I TURIZMU”: Prijavite se, usvojite 
nova znanja i iskustva te povećajte svoje mogućnosti zapošljavanja!

SPONZORIRANI ČLANAK

kako bi unaprijedili svoje osobne 
i profesionalne kapacitete, stekli 
nova iskustva, znanja i kompetencije 
te povećali svoje mogućnosti 
zapošljavanja. Sve aktivnosti 
obuhvaćene projektom besplatne su 
za korisnike te su predviđeni i troškovi 
putovanja, kako bi se korisnicima 
olakšalo sudjelovanje u projektnim 

aktivnostima. Kontakt osoba je 
Katarina Ostrež - 095/902-8835.
Partneri na projektu su Krass hotel 
Krapinske Toplice (Toplice hotel), 
Salve Regina -  Marija Bistrica 
(Bluesun hotel Kaj) i Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina. 
Ukupna vrijednost projekta je 
1.639.868,44 kuna i u stopostotnom 

je iznosu financiran iz Europskog 
socijalnog fonda.
Za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije - https://
razvoj.gov.hr/ ili stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.  ) 

Projekt je sufinancirala Europska unija, iz Europskog socijalnog fonda, u okviru Operativnog programa 
“Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.”

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Učilišta “Piramida znanja”.
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“Indeks razvijenosti grada ili općine ne 
smije biti faktor isključivanja nekoga iz 
javljanja na neki od raspisanih natječaja”

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
U Tuheljskim Toplicama održava 
se konferencija za župane, 
gradonačelnike i načelnike iz redova 
Hrvatske demokratske zajednice, 
u organizaciji Zaklade Hrvatskog 
državnog zavjeta. Dobrodošlicu je 
prisutnima poželio Srećko Prusina, 
ravnatelj uprave Zaklade.

- Smatram da je održavanje ovakve 
konferencije iznimno korisno glede 
poticanja bolje interne komunikacije 
i koordinacije. Bavit ćemo se 
prvenstveno artikuliranjem aktualnih 
političkih tema na javnoj sceni te na 
taj način želimo dati svoj kvalitetan 
doprinos reformama hrvatske Vlade – 
poručio je Prusina.
Josip Milički, načelnik Marije Bistrice, 
istaknuo je kako su sva četiri panela 

na rasporedu jako zanimljiva, a prije 
svega prvi koji se odnosi na financijsku 
omotnicu za 2021. - 2027. godinu, a 
vezano uz sufinanciranje projekata iz 
EU komponente.

Prostor za korekcije
- Druga tema koja se tiče nerazvrstanih 
cesta i prava služnosti tiče se i nas jer u 
našim jedinicama lokalne samouprave 
to je veliki problem. Naša općina 
ima 250 kilometara nerazvrstanih 
puteva, a ne možete prijaviti ni jedan 
ako nemate riješeno imovinsko 
pravno građevinsku dozvolu, a da 
bi to razriješili potrebno je nekoliko 
milijuna kuna. Treći panel odnosi se na 
vodno gospodarstvo, a kako smo ušli 
u velike aglomeracije, lokalni sustavi 
koji postoje u našoj općini će se morati 
predati nositelju vodoopskrbnog 
područja tako da ćemo sigurno 

čuti puno zanimljivih informacija. A 
treće najvažnije je svakako porezna 
reforma koja će definirati proračune 
jedinica lokalnih samouprava, a to 
nam je temelj za izradu proračuna i 
planiranje određenih projekata. Mi 
smo uspjeli ostati na nuli, a vjerujem 
da će se reforma bolje posložiti. Indeks 
razvijenosti koji definira kasnije ostale 
prihode s nivoa državnog proračuna 
nekima je dobro došao, drugima nije, 
no mislim da bi tu trebalo uzeti u obzir 
i neke druge aspekte i čimbenike, tako 
da svakako ima prostora za korekcije – 
rekao je načelnik Milički.
Konferenciji je prisustvovao i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović koji se osvrnuo na poreznu 
reformu te naglasio kako je u svakoj do 
sada Grad Krapina gubitnik.

- Nažalost, sve porezne reforme koje 
su dosad bile na nas su se odrazile 

prilično negativno i neovisno o 
tome što nam prihodi od poreza na 
dohodak iz godine u godinu rastu, 
te što rastu plaće, a i sve je više 
zaposlenih na području Grada. Prema 
izračunima koje je napravila Udruga 
gradova, Krapina bi izgubila oko 2,5 
milijuna kuna što je za nas veliki 
udarac jer ako gledamo da su nam 
prihodi po osnovi poreza na dohodak 
negdje oko 23 milijuna kuna to će se 
značajno osjetiti, pogotovo jer su to 
nenamjenski prihodi koji se mogu 
koristiti za vrtiće, škole i sve drugo što 
je potrebno. Naravno da nismo sretni i 
nadam se da ćemo dana čuti i moguće 
kompenzacijske mjere da nam se tu 
pomogne, jer je činjenica da neka 
urbanija središta oko kojih se okupljaju 
druge općine ulažu u gospodarske 
zone, u razvoj gospodarstva bez 
pomoći drugih, a stanovnici tih drugih 

U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽAVA SE KONFERENCIJA ZA HDZ–OVE ŽUPANE I 
(GRADO)NAČELNIKE, NA KOJOJ SE, IZMEĐU OSTALOG, GOVORILO O POREZNOJ 
REFORMI KOJA DEFINIRA PRORAČUNE JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE I KAKO 
NAJBOLJE KORISTITI NOVU FINANCIJSKU OMOTNICU
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općina većinom rade u tim urbanijim 
središtima i sigurno da nam nije drago 
kada neki drugi možda dobivaju 
pomoći, a mi smo u gubitku – rekao je 
gradonačelnik Gregurović.
Saborski zastupnik i predsjednik HDZ 

–a KZŽ Žarko Tušek rekao je kako je 
ključna tema skupa nova financijska 
omotnica odnosno budžet koji će 
se preko Komisije ostvariti, a onda 
i operativni programi koji će države 
članice moći koristiti.

Socijalni standard
- Iako smo u poziciji aktualne Vlade 
napravili ogroman iskorak u korištenju 
europskih fondova pa tako nema 
grada ili općine gdje ne postoji 
ozbiljan projekt, činjenica jest da neke 
investicijske zahtjeve nismo uspjeli 
realizirati u ovom financijskom paketu 
i to prije svega zbog loše politike 
Vlade Zorana Milanovića. Ključna 
tema zasigurno jest rekonstrukcija 
škola koje se ovog trenutka ne mogu 
financirati sredstvima Europske 
unije te izgradnja staračkih domova 
i svega onoga što je potrebno za 
jedan socijalni standard prema našoj 
starijoj populaciji, a prema sadašnjoj 
situaciji to će se programirati za 
sljedeće financijsko razdoblje, tako 
da će neovisno o indeksu razvijenosti 
takve potrebe i projekti moći svi 
financirati. Isto tako treba reći da 
indeks razvijenosti jest takav kakav 
jest, uvijek treba težiti tome da bude 
ravnomjerniji i kvalitetnije postavljen, 
no ključna politička poruka o kojoj 
se danas ovdje govori je da indeks 
razvijenosti ne smije biti faktor 
isključivanja nekoga iz javljanja na 
natječaj. On može biti faktor veće ili 
manje participacije jedinice lokalne 
samouprave iz svojih izvornih 
sredstava, ali ne bi smio nigdje biti 
isključujući faktor – naglasio je Tušek.

Dodjela uvjerenja
Uz veliki broj gradonačelnika i 
načelnika iz redova HDZ-a iz drugih 
županija, na Konferenciji su uz 
gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića i načelnika Marije Bistrice 
Josipa Miličkog, bili i gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak, načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja, 
Konjščine Mirko Krznar, Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, Mihovljana 
Zlatko Bartolić, Novog Golubovca 
Boris Tušek, Desinića Zvonko Škreblin 
te dva predsjednika općinskog vijeća, 
Antun Hrelja iz Kraljevca na Sutli i 
Zvonko Očić iz Krapinskih Toplica. Na 
Konferenciji je bio i član Skupštine 
Krapinsko-zagorske županije Ivan 
Hren.
U Tuheljskim Toplicama okupljanje se 
nastavilo velikim skupom Alumnista 
Političke akademije u organizaciji 

Zaklade hrvatskog državnog zavjeta 
i ravnatelja Zaklade Srećka Prusine, 
a upriličena je i svečana dodjela 
uvjerenja o završenom programu. U 
nazočnosti voditelja Ureda Zaklade 
Konrad Adenauer u Zagrebu Holgera 
Haibacha, članice Zaklade Konrad 
Adenauer, Berlin, predsjednice 
Zajednice žena EPP-a i predsjednice 
Instituta Robert Schuman dr. h. c. 
Doris Pack, ravnatelja Zakladne 
uprave Zaklade hrvatskog državnog 
zavjeta Srećka Prusine, ministara 
Tomislava Ćorića, Ivana Malenice, 
Gordana Grlića Radmana, Davora 
Božinovića i Marija Banožića, 
saborskog zastupnika Žarka Tušeka i 
drugih uglednih gostiju, učinio je to 
predsjednik HDZ-a, premijer Andrej 
Plenković.

Naglasio je pritom projekte i 
ravnomjeran regionalni razvoj što je 
okarakterizirao kao jedno od velikih 
postignuća Vlade u ove tri godine 
mandata.
Govoreći o gospodarstvu kazao 
je kako članovi HDZ-a mogu biti 
jako zadovoljni rezultatima gdje je 
istaknuo više od 9,5 posto rasta BDP-a. 
Naveo je i rast prosječne te minimalne 
plaće. Kazao je kako bez povećanja 
poreza središnji proračun u zadnje 
dvije godine bilježi višak.

– Trošimo koliko zarađujemo, s viškom 
vraćamo dugove bivših vlada. Ova 
vlada porezno i administrativno 
rasterećuje, a radi se o iznosu od 
12,5 milijardi kuna. Slijedi uvođenje 
eura, vratili smo investicijski rejting 
u ove tri godine i imamo povoljnije 

kamate za gospodarstvo i građane 
– kazao je premijer te nastavio kako 
međunarodni položaj zemlje nikada 
nije bio ovako jak ističući da Vlada ima 
odgovornu politiku prema globalnim i 
susjedskim temama.
Dotaknuo se i demografije gdje 
je istaknuo da Hrvatska godišnje 
gubi 15.000 ljudi. Kazao je da je 
poduzeto niz mjera kako bi se taj 
trend zaustavio, ali i da je to problem 
i Europske unije gdje se puno očekuje 
od potpredsjednice Europske komisije 
Dubravke Šuice.
Što se tiče predstojećih predsjedničkih 
izbora, Plenković od svih članova traži 
puni angažman kako bi predsjednica 
Kolinda Grabar - Kitarović osvojila 
još jedan mandat. Istaknuo je to kao 
politički prioritet.   
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“Od malih su me nogu privlačile sirene i 
akcijski filmovi, nisam dvojio ni sekunde 
prije upisa na Policijsku akademiju”

NAJBOLJI OD NAJBOLJIH: NIKOLA ŠTEFANIĆ (27) IZ KRAPINE, POLICIJSKI SLUŽBENIK 
POSTAJE GRANIČNE POLICIJE MACELJ KOJI JE TRI GODINE ZAREDOM BIO NAJBRŽI NA 
UTRCI POLICAJACA, OTKRIVA NAM KAKO USKLAĐUJE SVOJU SPORTSKU I POLICIJSKU 
KARIJERU, KAKO IZGLEDA NJEGOV RADNI DAN TE ZAŠTO JE ODABRAO TAJ POSAO

Ivana Beloševič
info@zagorje-international.hr 

Policijski službenik Nikola Štefanić 
iz Krapine tri je godine zaredom bio 
najbrži na utrci policajaca koja se 
tradicionalno svake godine održava 
uz Dan policije na Jarunu. Nikola 
se, naime, u slobodno vrijeme bavi 
trčanjem te je do sada ostvario 
brojne vrhunske rezultate na 
natjecanjima u Hrvatskoj i šire. A ovaj 
skroman i samozatajan 27-godišnjak, 
osim što je dobar sportaš, je i pravi 
profesionalac i odličan policajac. 
Završio je Srednju školu Krapina 
i nakon toga upisao Policijsku 
akademiju. Radio je u službi dvije i 
pol godine, te upisao redovni Studij 
kriminalistike, koji je uspješno završio 
prije godinu dana i potom se vratio 
na posao. U intervjuu nam je otkrio 
kako je to biti policajac i s čime se 
sve susreće na poslu, te kako uz sve 
to tako dobro trči i postiže vrhunske 
rezultate.

Kako to da ste odlučili postati 
policajac?
To me zanimalo od malih nogu, uvijek 
kad sam vidio i čuo sirene i policajce, 

to mi se činilo jako zanimljivo. Isto 
tako, gledao sam puno akcijskih 
filmova, jer sam kao mali bio dosta 

“živ“. Kad sam nakon srednje škole 
saznao za natječaj s Policijske 
akademije, nisam dvojio ni sekunde 
i odmah sam se prijavio. Tako je 
počela moja policijska priča.

Kako izgleda vaš radni dan?
Radim na graničnoj kontroli, na 
Postaji granične policije Macelj. Kad 
dođem na posao, najprije imamo 
jutarnji brifing, a zatim idemo na 
posao, koji se sastoji od kontrole, 
pregledavanja sumnjivih osoba i 
vozila koji prolaze državnu granicu u 
cilju pronalaska droge, oružja i slično.

Biste li mogli izdvojiti 
najopasniju situaciju s kojom 
ste se do sada susreli?
Do sada nije bilo nekih posebno 
opasnih situacija, više smo puta našli 
veću ili manju količinu droge, to je 
možda bilo najzanimljivije. I mogu 
reći da su sve intervencije do sada 
glatko prolazile.

Vrlo ste uspješan sportaš. Za 
koji klub nastupate?



Zagorje International 9

Već tri i pol godine nastupam za 
Trkački klub Maraton Krapina, a 
s obzirom na to da smo članovi 
Hrvatskog atletskog saveza, natječem 
se na prvenstvima Hrvatske i mogu 
reći za sad jako uspješno. Ove sam 
godine nastupao na više od 20 
cestovnih i trail utrka u Hrvatskoj i 
inozemstvu. Od toga sam osam puta 
završio na pobjedničkom postolju, 
završio sam i Jahorina Ultra Trail 
2019. u dužini od 69 kilometara u 
top 10 natjecatelja. Tri puta zaredom 
sam bio najbrži policajac, na utri koja 
se održava za Dan policije i jedini 
sam pobjednik te utrke, jer se ona 
održava unazad tri godine. Proglašen 
sam najboljim sportašem grada 
Krapine za 2017. i 2018. godinu.

Kako je to biti najbrži 
policajac?
Super i ponosan sam na sebe jer se 
moj trud isplatio. Na kraju krajeva, za 
to i treniram.

Kako izgleda ta utrka i koliko 
natjecatelja trči?
To je jedan super projekt koji je 

osmislila policija, jer se natječu 
građani i policajci. Utrka je duga 
jedan krug oko Jaruna, oko 6,3 
kilometara, a natječe se između 
500 i 600 ljudi, dok ih se inače 
okupi puno više jer taj dan policija 
ima cjelodnevni posebni program, 
u kojem se druže građani i policija. 
Tamo građani mogu porazgovarati 
s nama i vidjeti da smo im mi svaki 
dan pri ruci, na usluzi i spremni im 
pomoći u svakoj situaciji.

Kako se pripremate za utrke?
Treniram šest do sedam dana tjedno, 
uzmem eventualno dan odmora, ako 
baš osjećam umor i napor, tako da 
sam gotovo svakodnevno u treningu. 
Treniram uglavnom sam, praktički 
nemam s kime u Krapini, što je malo 
nezgodno, ali borim se i napredujem 
iz dana u dan.

Kakvi su vam daljnji trkački 
planovi za ovu godinu?
Ove godine ću još nastupati na 
Zagrebačkom i Ljubljanskom 
polumaratonu te prvenstvu Hrvatske 
u crossu. U travnju sljedeće godine 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

NAČELNIK PU KRAPINSKO – ZAGORSKE DARKO CAR NIKOLI ŠTEFANIĆU 
DODIJELIO PRIZNANJE

“Pred njim je blistava policijska karijera”  
Načelnik Policijske uprave krapinsko 

– zagorske Darko Car u četvrtak je 
Nikoli Štefaniću dodijelio i priznanje 
za ostvarene rezultate i osvojene 
mnogobrojne nagrade u trčanju. 
Tom je prilikom rekao da je, osim 
na rezultate koje Nikola postiže na 
raznim natjecanjima u Hrvatskoj i 
inozemstvu, kao načelnik Policijske 
uprave jako ponosan što je Nikola 
djelatnik MUP-a i djelatnik Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, 
odnosno Policijske postaje Macelj.
 - U posljednje tri godine ostvario je 
titulu najbržeg policijskog službenika 
na utrci koja se tradicionalno 
održava za Dan policije. Čestitam 
mu na postignutim rezultatima, 
te naglašavam da osim što je 
dobar sportaš, Nikola je i dobar 
profesionalac i policajac. Mogu reći 
da je pred njim blistava policijska 
karijera, upravo onakva kakva je i u 
sportu. Želim mu puno zdravlja, da 

bude u vrhunskoj formi, da osvjetla 
obraz naše Policijske uprave i Zagorja 

– naglasio je Car te dodao kako uz 
Nikolu Policijska uprava ima još 
dobrih i spremnih policajaca.
 - Ponosni smo i na policajca koji je 
bio među najboljima u prijašnjem 
naraštaju prekvalifikanata, te iz 
svega ovoga proizlazi da je Zagorje 
jedna sredina koja daje kvalitetne 
sportaše, policajce i ljude. Uvijek sam 
govorio, da bi bili dobar policajac, 
morate biti  dobar čovjek. Kad 
vidite Nikolu, odmah vam je jasno 
da se radi o kvalitetnom mladom 
čovjeku, samozatajnom, skromnom, 
poniznom i odanom svom zanimanju. 
Neka ti ovo bude podstreg da i dalje 
ostvaruješ takve rezultate i Policijska 
uprava će te nastojati pratiti, kako 
bi te rezultate postigao na još bolji 
način – istaknuo je načelnik PU 
krapinsko – zagorske.(ib) 

planiram nastup na maratonu u 
Rotterdamu. Zahvalio bih svom 
načelniku Postaje granične policije 
Macelj Damjanu Vešligaju, koji me 
predložio za utrku i to prepoznao 
kao važno i uvijek mi pomogne kad 
radi neke utrke trebam slobodan dan. 
Zahvalio bih i načelniku Policijske 
uprave krapinsko – zagorske Darku 
Caru, koji je također prepoznao 
moje rezultate i zalaganje, te sav 
trud i napor, jer dajem cijelog sebe u 
utrkama. Zahvaljujem i cijeloj obitelji 
koja tolerira sve moje izostanke od 
kuće, s obzirom na to da gotovo 
nikad nisam doma, jer kad imamo 
slobodan dan ili sam na treningu ili 
na utrci. Nadam se da će se u skorijoj 
budućnosti u Krapini napraviti 
atletska staza, jer ih većinom imaju 
svi gradovi u Hrvatskoj i to bi Krapinu 
sigurno diglo na jednu višu razinu, 
jer bi se pojavilo još kvalitetnijih 
sportaša – atletičara. 
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NA ZAGORSKOJ BURZI KRAJEM RUJNA EVIDENTIRANO 2247 OSOBA

ZAPOSLILO SE 370-ak, A BEZ POSLA 
OSTALO 225 OSOBA: Najtraženiji su 
bili odgajatelji, prodavači i bravari

Krajem rujna u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina registrirano je 2247 
osoba. U usporedbi s kolovozom, broj 
nezaposlenih smanjio se za 4,7 posto 
ili 112 osoba, a u odnosu na rujan 
2018. godine, broj nezaposlenih 
manji je za 11,3 posto ili 287 osoba.
Ukupno je prošlog mjeseca iz 
evidencije nezaposlenih izašlo 519 
osoba, što je 7,8 posto manje nego 
u rujnu 2018. godine. Od toga 
je zaposleno 407 osoba, i to 371 
osoba na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 36 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti (zapošljavanje 
prema posebnim propisima, 
registriranje trgovačkog društva, 
obrta, ugovor o djelu, itd.).
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u obrazovanju (129 osoba), 
prerađivačkoj industriji (66 osoba), 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi (43 osobe), trgovini na veliko 
i malo; popravku motornih vozila i 
motocikala (34 osobe) te pružanju 
smještaja, pripremi i usluživanju 
hrane (23 osobe).
Promatrano prema ispostavama, u 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Zabok i Donja Stubica. Istodobno je u 
rujnu 112 osoba izašlo iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga 
sukladno Zakonu.

Apsolutni broj
U evidenciju nezaposlenih prošlog 
je mjeseca novoprijavljeno ukupno 
407 nezaposlenih osoba, što je 11,7 
posto manje nego u rujnu 2018. 
godine, i to 225 osoba izravno iz 
radnog odnosa, 12 osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti, 106 osoba iz 
redovitog školovanja te 64 osobe iz 
neaktivnosti.
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz prerađivačke 
industrije (53 osobe), pružanja 
smještaja te pripreme i usluživanja 
hrane (44 osobe), građevinarstva 
(33 osobe) te trgovine na veliko i 
malo; popravka motornih vozila i 
motocikala (26 osoba).
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica, Zabok 

i Krapina, dok je najmanje 
nezaposlenih u ispostavi Pregrada, 
Klanjec i Zlatar. U usporedbi s istim 
mjesecom 2018. godine, evidentirana 
je nezaposlenost smanjena u većini 
ispostava, i to najviše u ispostavama 
Krapina i Zabok. Rast nezaposlenosti 
zabilježen je u ispostavama Zlatar i 
Donja Stubica.

Slobodna radna mjesta
Prošlog mjeseca poslodavci su 
prijavili 440 potreba za radnicima, 
što je za 9,3 posto manje nego u 
prethodnom mjesecu, te za 16,5 
posto manje u odnosu na isti mjesec 
2018. godine. Najviše slobodnih 
radnih mjesta prijavljeno je u 
prerađivačkoj industriji (122 radnika), 
obrazovanju (104 radnika), pružanju 
smještaja te pripremi i usluživanju 
hrane (43 radnika), trgovini na 
veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (42 radnika) i 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 
(37 radnika). Najtraženija zanimanja u 
rujnu su bila: odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (35), prodavač/
prodavačica (27), bravar/bravarica 
(24), konobar/konobarica (16), 
radnik/radnica na proizvodnoj liniji 
(15), čistač/čistačica (11), medicinska 
sestra/medicinski tehničar (10), 
vozač/vozačica teretnog vozila (10), 
diplomirani ekonomist/diplomirana 
ekonomistica (9), kuhar/kuharica (9), 
elektroinstalater/elektroinstalaterka 
(8).  (jj)   
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić MALI KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA 
PRIPREMU JEDNOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GAROZZO 

- obrt za ugostitljstvo, vl. Dalibor 
Pandža, Krapina, Ul. Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2019.

-----------
NASTAVNIK / CA BIOLOGIJE I 
KEMIJE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: “PRESEČKI” MESNI-
CA, TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO 
I PRIJEVOZ, MARIO PRESEČKI, 
KRAPINA, ZAGREBAČKA CESTA 41
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
TERENSKI / A KOMERCIJALIST 
/ ICA
Poslodavac: FRIDRO COM-
PANY društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA-
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA-
MONTER / MONTERKA
Poslodavac: PRIMA COMMERCE 
društvo za trgovinu, proizvod-
nju i usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI 
I DEMONTAŽI ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” - Izna-
jmljivanje šatora, ugostiteljske 
opreme i ugostiteljstvo, vl. 

Ivanka Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, 
Šulinec 20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ODVOZU 
KOMUNALNOG I NEOPASNOG 
TEHNOLOŠKOG OTPADA
Poslodavac: KOMUNALNO-
ZABOK d.o.o. za obradu 
otpadaka
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samo-
bor društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global Ser-
vices Croatia d.o.o. za ekonom-
ske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA U 
MEĐUNARODNOM CESTOVNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz i 
usluge, vl. Damir Lovrenčić, Hum 
na Sutli, Druškovec Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRAVARIJA 
PUTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PIZZERIA KOLOVRAT 
VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE

Rok za prijavu: 18.10.2019.
-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / GRAFIČKA 
DIZAJNERICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC OBRAD-
NOM CENTRU
Poslodavac: NANOTEC d.o.o. za 
proizvodnju i razvoj u tehnologiji 
obrade metala
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 13.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠIVANJU
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, 
obrt za usluge prijevoza, vl. 
Mateja Putar, Mihovljan, Mihov-
ljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / 
POMOĆNA INSTALATERKA
Poslodavac: ROTACIJA 93 d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
STOLAR / ICA
Poslodavac: D&M obrt za stolar-
ske radove, Dario Smodila, Jezero 
Klanječko, K. Š. Đalskoga 25a
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE 

“SERMAGE”, Ivan Đurkin-Benkotić, 
Sveti Križ Začretje, I. Krizmanića 
15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE ZAGREB
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURN-
OST društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP GALAN-
TERIJA j.o.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 

i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / AN-
KETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 16.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTROINSTALAT-
ERSKI OBRT “ ELEKTRO-POZAIĆ 

“, DARKO POZAIĆ,ZLATAR, VJEN-
CESLAVA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.10.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA-AUTOLAKIR-
ER / KA
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja, Radoboj, Gornja 
Šemnica 20
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
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NAJUKUSNIJI TJEDAN U GODINI: U TJEDAN RESTORANA, KOJI SE ODRŽAVA OD 11. DO 20. 
LISTOPADA, PO ČETVRTI SE PUTA UKLJUČILA VILLA ZELENJAK VENTEK, MALI OBITELJSKI 
HOTEL S TRADICIJOM UGOSTITELJSTVA JOŠ OD DAVNE 1938. GODINE

RUČAK ILI VEČERA OD TRI SLIJEDA ZA 
SAMO STO KUNA: Iskombinirajte meni 
po vlastitoj želji i kušajte ono najbolje 
od tradicionalne domaće kuhinje

Počeo je najukusniji tjedan u godini 
- 19. po redu Tjedan restoran, koji se 
diljem Hrvatske održava od 11. do 
20. listopada. Radi se o akciji u svrhu 
promocije i promidžbe hrvatske 
gastronomske scene, a koja se 
provodi u suradnji s ugostiteljskim 
objektima. Restorani sudionici izlaze 
u susret gostima putem posebne 
promotivne ponude, a koncept ove 
akcije napravljen je po uzoru na 
svjetske metropole te je prilagođen 
hrvatskom tržištu. Tako tijekom 
cijelog tjedna ručak od tri slijeda 
gosti plaćaju 100 kuna, a večeru od 
100 do 125 kuna.

Jednostavno i domaće
 Među brojnim ugostiteljskim 
objektima koji su se ovog puta 
uključili u manifestaciju, je i 
poznata Villa Zelenjak Ventek, mali 
obiteljski hotel s dugom tradicijom 
ugostiteljstva, još od davne 1938. 
godine. Danas je to ugostiteljski 
objekt sa suvremenom ponudom 
tradicionalnih jela. Uz prepoznatljivi 
a la carte restoran, Villa Zelenjak 
Ventek nudi stilski uređen prostor za 
razna obiteljska događanja, kao što 
su vjenčanja, obiteljski ručkovi, team 
building i organizirane turističke 
grupe. Također, tijekom godine ondje 
se obilježavaju razna događanja, a 
jedna od najvećih fešti je Martinje 
pri Venteku, koje se ove godine 
organizira u subotu, 9. studenoga, uz 
prigodni martinjski meni, krštenje 
mošta i zabavnu glazbu.

- Kroz gastro ponudu prije svega 
želimo sačuvati tradiciju zagorske 
kuhinje, koja je često inspiracija u 
kreiranju nečeg novog i drugačijeg, 
ali na naš način. Pritom želimo 
zadržati jednostavnost, uz naglasak 
na domaće. Radimo sa svježim 
i najkvalitetnijim namirnicama, 
prvenstveno iz ponude Hrvatskog 
zagorja. Kako smo odavno poznati 
po spravljanju štrukli, na proljeće 
sljedeće godine otvaramo vrata male 

“Štruklionice”, koja će zaokružiti već 
bogatu priču naše gastronomske 
kuće - najavljuju iz Ville Zelenjak 
Ventek, koja u akciji Tjedan restorana 
sudjeluje četvrti puta zaredom.  
Gosti će tako moći uživati u ručku ili 
večeri od tri slijeda za samo sto kuna, 

a mogu birati između domaće salame, 
namaza od luka i pogačice, zatim 
zagorske juhe ili kuhanih štrukla 
s vrganjima za predjelo, lungića u 
grožđu s domaćim širokim rezancima, 
pačjim prsima na kremi od šljiva 
sa salaticom od rikule i radiča ili 

ribljim fileom na sočnom povrću za 
glavno jelo, te prekmurskoj gibanici 
u čaši, čokoladnoj torti ili heljdinoj 
piti sa šljivama za desert. U cijenu je 
uključena i čaša vina.

Uživanje u prirodi
No, osim u kvalitetnoj gastro ponudi, 
Zelenjak je mjesto uživanja u prirodi. 
Villa se nalazi u povijesnom kutku 
domovine, mjestu koje je nadahnulo 
pjesnika Antuna Mihanovića za 
stihove hrvatske himne. Zelenjak 
kao značajni krajobraz zaista je raj 
za ljubitelje odmora u prirodi, uz 
uređenu šetnicu uz rijeku Sutlu te 
planinarske staze do obližnje kapele 
Majke Božje Snježne te ruševina 
starog burga Cesargrada. Kako bi 
produljili boravak svojih gostiju 
u pansionu, u Villi Zelenjak je 
uređen i manji wellness sa saunom, 
hidromasažnom kadom i relax zonom. 
Wellness se također može koristiti 
na dnevnoj bazi, uz najam na dva ili 
tri sata. Trebate li još neki razlog da 
biste posjetili Villu Zelenjak?   (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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OTOK PAŠMAN, DOBROPOLJANA
APARTMAN NA PRODAJU

Dvoetažni, 110 m2

AKCIJA: 1750 €/m2

Sastoji se od čeeri spavaće sobe, kuhinje, blagovaone, dvije kupaone, 
dnevnog boravka, hodnika i čak tri terase

KONTAKT: + 385 98 818 389
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REGEA DOGOVORILA SUDJELOVANJE TALIJANSKE REGIJE ABRUZZO U ZAJEDNIČKOM 
NASTUPU EUROPSKIH REGIJA NA OVOGODIŠNJOJ UN KONFERENCIJI O KLIMATSKIM 
PROMJENAMA U ČILEU

Julije Domac: Hrvatska i Italija moraju zajedno 
pokrenuti inicijativu da Jadran postane more 
bez brodova pogonjenih fosilnim gorivima

Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske još je 
jednom pokazala svoju povezanost 
na razini Europske unije, dogovorivši 
tako sudjelovanje regije Abruzzo u 
zajedničkom nastupu europskih regija 
na ovogodišnjoj UN Konferenciji o 
klimatskim promjenama u Santiagu, 
Čileu (COP25), koja se održava od 2. 
do 13. prosinca.
Riječ je o konferenciji koju svake 
godine organiziraju Ujedinjeni 
narodi, na kojoj će europske regije 
biti predstavljene kroz Europsko 
udruženje regija i energetskih 
agencija FEDARENE. Posebno 
izlaganje na Konferenciji održat 
će i EU Sporazum gradonačelnika 
(CoM), gdje je Julije Domac, 
ravnatelj Regee, član Upravnog 
odbora, a koji je sada dio globalnog 
Sporazuma gradonačelnika za 
klimu i energiju, koji okuplja preko 
10.000 gradova i lokalnih vlada 
širom svijeta. Zajednički nastup s 
talijanskom regijom Abruzzo uz više 
drugih europskih regija zanimljiv je 
i radi prijenosa znanja i iskustava u 
Hrvatsku. U regiji Abruzzo djeluju tri 
energetske agencije, a sama regija 
ima oko 1,3 milijuna stanovnika. 
Regija Abruzzo godišnje proizvodi 
oko 1,837 GWh iz hidroelektrana, 
0,78 GWh iz fotonaponskih 
elektrana, a 250,98 GWh energije iz 
vjetroelektrana.

Povelja Pescara
Još u studenom 2016., regija Abruzzo 
objavila je Povelju Pescara, sporazum 
između Regionalnog vijeća Abruzza i 
tvrtki/poduzetnika kako bi se razvijao 
koncept održive industrije. Povelja 
je rezultat pet mjeseci poticajne 
rasprave temeljene na tematskim 
okruglim stolovima s poduzećima 
i partnerstvima sa sveučilištima i 
istraživačkim institutima. Održiva 
industrija je svako proizvodno 
poduzeće koje slijedi jedno ili 
više sljedećih područja održivosti - 
ekološku, gospodarsku i socijalnu. 
Kroz pet mjeseci razgovora zajednički 
su identificirali 61 uvjet održivosti, 
a poduzeća koja ispunjavaju ciljeve 
bit će nagrađena kroz smanjenje 
administrativnih, nacionalnih 

i lokalnih poreza, ekonomskih 
koncesija i pratećeg zakonodavstva. 
Do sada su u Povelji Pescare 
registrirana 127 poduzeća s različitim 
stupnjem angažmana - osnovnim, 
srednjim, naprednim.

Koordiniranje aktivnosti
Nakon sastanka, Domac je istaknuo 
važnost koordiniranja aktivnosti 
europskih regija i gradova na 
globalnoj razini, ali i prema 
europskim institucijama.

- Hrvatske i talijanske regije imaju 
dugu tradiciju, ali još i puno veće 
potencijale suradnje. Pripadnost 
istom mediteranskom krugu i 
zajedničko kulturno naslijeđe treba 
biti poticaj gospodarskoj suradnji 
u Europi bez granica. Vrijeme koje 
dolazi otvara mogućnosti za značajne 
investicije u čistu energiju i promet 
bez emisija stakleničkih plinova. 
Hrvatska i Italija moraju zajedno 
pokrenuti inicijativu da Jadran 
postane more bez pogona brodova 
na fosilna goriva, danas takva vizija 
postaje posve ostvariva – izjavio je 
Domac.
Osim dogovorenog zajedničkog 
nastupa na COP25 i suradnje na 
projektima na području energetske 
učinkovitosti, regija Abruzzo ući će i 
u Upravni odbor FEDARENE, čime će 
se politička komponenta djelovanja 
ovog uglednog europskog udruženja 
još ojačati. (ZI) 
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NAJVEĆA EUROPSKA JAVNA MANIFESTACIJA OVE VRSTE

Delegacija Krapinsko – zagorske županije na 
Europskom tjednu regija i gradova u Bruxellesu
Od 7. do 10. listopada u Bruxellesu 
se održava Europski tjedan regija i 
gradova. Radi se o četverodnevnoj 
manifestaciji koja se održava jednom 
godišnje i tijekom koje službenici 
iz regionalnih i gradskih uprava te 
stručnjaci i predstavnici akademske 
zajednice razmjenjuju dobre prakse 
i znanja u području razvoja regija i 
gradova, te razgovaraju o razvoju 
kohezijske politike Europske unije, 
koja doprinosi podizanju svijesti 
donositelja odluka o činjenici da 
regije i gradovi imaju važnu ulogu u 
oblikovanju politika EU-a. Riječ je o 
najvećoj europskoj javnoj manifestaciji 
ove vrste, na kojoj i ove godine kroz niz 
panela sudjeluje delegacija Krapinsko 

U Splitu će se od 23. do 26. listopada 
održati 23. međunarodni sajam SASO 
2019., najznačajniji sajam za graditeljstvo, 
drvnu i metalnu industriju, alate i 
opremu, elektrotehniku, energetiku i 
telekomunikacije, te obrtništvo i malu 
privredu. Na ovogodišnjem sajmu u 
Spaladium areni, Hrvatska gospodarska 
komora Županijska komora Krapina 
organizira izlaganje svojih članica na 
zajedničkom izložbenom prostoru. 
Na ukupno 70 kvadratnih metara 
uređenog unutarnjeg prostora izlagat 

će Solar Zagorje d.o.o., Okiroto d.o.o., 
Ethereal d.o.o. i Artelekt Media j.d.o.o. 
Prijavljenim izlagačima financirat će se 
uređeni izložbeni prostor, zahvaljujući  
sredstvima Krapinsko – zagorske 
županije koja su Komori dodijeljena za 
promociju zagorskog gospodarstva u 
zemlji i inozemstvu.
Pored izlagačkog dijela, na Sajmu 
se očekuje bogat program stručnih 
konferencija i gospodarskih susreta.
(ib) 

Nakon što je u svibnju ove godine 
u Krapini osnovana prva podružnica 
GLAS-a u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, u srijedu je održana 
osnivačka skupština GLAS-a Mladih 
Krapina. Za predsjednika je izabran 
Denis Cesarec, za potpredsjednika 
Antonio Mužar, dok su u 
Predsjedništvo izabrani Ivan Artić, 
Lana Horvat, Ivana Poslončec 
i Karlo Kontrec. Na osnivačkoj 
skupštini gosti su bili glavni tajnik 
stranke i vijećnik u Gradu Zagrebu 
Stanko Kordić, te Sonja König, 
članica Predsjedništva GLAS-a, 
vijećnica u Gradu Zagrebu i bivša 
saborska zastupnica. Željko Vincelj, 
predsjednik krapinske podružnice 
GLAS-a, istaknuo je zadovoljstvo 
što je stranka na svom prvom testu 
i to mjesec dana nakon osnivanja, 
ostvarila odličan rezultat na 

izborima za Mjesni odbor Krapina.
- Time smo dobili dva predstavnika 
u Vijeće Mjesnog odbora Krapina. 
Lista koju je predvodio Adalbert 
Turner Juci prepoznata je od 
građana, a to će biti misao vodilja 
zagorskog GLAS-a i u drugim 
općinama i gradovima. Građanima 
ćemo ponuditi kandidate koje oni 
žele vidjeti na čelu svojih jedinica 
lokalne samouprave, a mnogi 
od njih bit će iz redova mladih – 
naglasio je Vincelj.
Povjerenik Županijske organizacije 
GLAS-a Romeo Vincelj na kraju je 
istaknuo da je ovo samo prva u nizu 
organizacija mladih te da su pred 
sebe stavili izazov da u sljedećih 
nekoliko godina GLAS Mladih 
Krapina postane najbrojniji i najjači 
politički pomladak u Krapini. (ib)  

NA 23. MEĐUNARODNOM SAJMU SASO U SPLITU 
IZLAGAT ĆE I ZAGORSKI GOSPODARSTVENICI 

OSNOVANA PODRUŽNICA GLAS-A MLADIH KRAPINA, 
ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN DENIS CESAREC

Na 70 četvornih metara 
izložbenog prostora 
predstavit će se Solar 
Zagorje, Okiroto, 
Ethereal i Artelekt Media

“Cilj je da u sljedećih nekoliko 
godina GLAS Mladih Krapina 
postane najbrojniji i najjači 
politički pomladak u Krapini“

– zagorske županije. Danas se održava 
panel, koji obrađuje vrlo važnu temu - 
EU fondovi nakon 2020. godine. Osim 
župana Željka Kolara, u delegaciji su 
pročelnica Upravnog odjela KZŽ za 

javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar, pročelnica Upravnog odjela 
KZŽ za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
Sanja Mihovilić,  pročelnica Upravnog 

odjela KZŽ za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Mirjana Smičić 
Slovenec i zamjenica ravnateljice 
Zagorske razvojne agencije Helena 
Matuša.  (ib) 
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“Stanica ima dva bežična i četiri USB 
punjača, svoju rasvjetu, video nadzor i 
WiFi, a pokreće je solarna energija“

PRVA U HRVATSKOJ: U BLIZINI OSNOVNE ŠKOLE U BELCU POSTAVLJENA SOLARNA 
AUTOBUSNA STANICA TVRTKE QBEN

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U neposrednoj blizini Osnovne škole 
u Belcu, predstavljena je i svečano 
otvorena solarna autobusna stanica 
koju je proizvela tvrtka QBen iz Zlatara. 
Riječ je o poduzeću koje proizvodi 
pametne klupe, solarne stanice te 
ostala prijeko potrebna ulična rješenja 
za svaki “smart city“.

- Riječ je o našem novom proizvodu, 
ovo je prva autobusna stanica ovakvog 
tipa u Hrvatskoj, a posebnom je čini 
njezina konstrukcija od galvaniziranog 
čelika otporna na prohrđavanje, te 
ostali izdržljivi materijali, poput 
kaljenog stakla i polikarbonata. 
Stanica ima dva bežična i četiri USB 
punjača, svoju rasvjetu i cijela stanica 
sve svoje funkcije obavlja zahvaljujući 
solarnoj energiji koju pohranjuje 
u svoje akumulatore. Zapremnina 
akumulatora iznosi 100 amper sati, 
pa stanica može sa svim svojim 
funkcijama izdržati i 10 dana bez 
sunca. Također ima i vlastiti WiFi, a 
dodatno smo ugradili video nadzor, 
koji u slučaju vandalizma pohranjuje 
video snimku na svoju memorijsku 
karticu. Cijena ovakve solarne 
autobusne stanice iznosi 34.500 kuna 
plus PDV – otkrio je Marko Varga, 
vlasnik poduzeća QBen te dodao 
kako zainteresiranost za njegovim 
proizvodima postoji, pa će tako 
već sljedećeg tjedna jedna solarna 
autobusna stanica biti postavljena u 
Bjelovarsko – bilogorskoj županiji, a 
ima i dosta inozemnih upita.

Sjajan proizvod
Otvorenju solarne autobusne stanice 
prisustvovala je i gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek.

- Ovo je prva takva stanica na području 
našeg grada i jako smo zadovoljni, no 
prije svega nas najviše raduje činjenica 
da se radi o učeniku naše Srednje 
škole u Zlataru, a koji se upustio u 
otvaranje obrta i svoja stečena znanja 
iskorištava u našoj županiji. Znači, nije 
jedan od onih koji je odlučio napustiti 
Hrvatsko zagorje i Hrvatsku, nego 
je ostao ovdje i pokušao napraviti 
nekakav preokret u svom gradu. 

Svakako i mi u Gradu radimo na 
stvaranju preduvjeta kako bi nam 
mladi ostajali, pa je tako i narudžba 
ove stanice poticaj našem Marku 
Vargi i njegovoj tvrtki te doprinos 
tome da nam mladi ostanu – rekla je 
gradonačelnica Auguštan – Pentek.
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
naglasio je da se zaista radi o jednom 
sjajnom proizvodu za kojeg vjeruje 
kako će ubrzo prijeći granice ne samo 

Krapinsko – zagorske županije, nego i 
granice Hrvatske.

Ekološki prihvatljiv
- Ovo je dokaz da u Hrvatskoj ima 
pametnih, mladih i kreativnih stručnih 
ljudi koji mogu odgovoriti izazovima 
današnjeg svijeta, te da možemo biti 
konkurentni i s ovakvim pametnim 
proizvodima. Bitno je napomenuti 
kako je riječ o ekološki prihvatljivom 

proizvodu. što je u današnjem 
globalnom svijetu izuzetno bitno – 
izjavio je župan Kolar te napomenuo 
kako će se sljedeći tjedan održati 
kolegij gradonačelnika i načelnika gdje 
će se prezentirati nova financijska 
omotnica te da će Krapinsko – 
zagorska županija u svom proračunu 
u 2020. godini osigurati sredstva za 
takve pametne projekte.
Ravnateljica Osnovne škole Belec, 
koja se nalazi u neposrednoj blizini 
novopostavljene autobusne stanice 
Nikolina Puklin istaknula je kako će 
nova stanica omogućiti učenicima 
sigurno čekanje prijevoza do srednje 
škole.

- Naši učenici jako su vezani za prijevoz 
s obzirom na to da smo udaljeni od 
većih središta. Do nedavno je ovdje 
stajala dotrajala kućica, gdje je bilo 
vrlo teško čekati autobus, a ovo je 
sada jedno prekrasno rješenje koje 
će omogućiti našim učenicima da što 
bezbrižnije dođu do svojih odredišta – 
zaključila je ravnateljica Puklin. 
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NA RADOST MJEŠTANA I POSJETITELJA: 
Kod Hušnjakovog će se postaviti inovativni 
sigurnosni uređaj, te izgraditi cesta prema 
naselju s javnom rasvjetom i odvodnjom

POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA: Za otprilike dva tjedna trebala 
bi početi izgradnja željezničko - cestovnog prijelaza u krapinskom naselju Dolac, 
projekt vrijedan 2,7 milijuna kuna

U Gradu Krapini potpisan je ugovor 
o izgradnji željezničko - cestovnog 
prijelaza preko pruge i prilaza naselju 
Dolac, a potom je na parkiralištu za 
autobuse kraj Nalazišta Hušnjakovo, 
gdje će se i graditi spomenuti prijelaz, 
održana konferencija za medije. 
Ugovor su potpisali gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i direktor 
poduzeća “Altpro d.o.o.” iz Zagreba, 
Zvonimir Viduka.

15 godina
- Priča oko izmještanja željezničko – 
cestovnog prijelaza Dolac počela je još 
2004. godine. Dakle, sve to traje već 
15 godina, dok su se uspjeli riješiti svi 
problemi oko pripreme ovog projekta, 
od ishođenja dozvola, rješavanja 
imovinsko – pravnih odnosa do 
financiranja projekta, pa je to razlog 
zašto smo odlučili sazvati press 
konferenciju. Iza nas su Nalazište 
Hušnjakovo i Muzej krapinskih 
neandertalaca, koji godišnje posjeti 
više od 100 tisuća posjetitelja, pa 
nastaju velike gužve, problemi u 
prometu i problemi dolaska do kuća 
stanara koji žive u ovom naselju. 
Nakon što smo ishodili sve potrebne 
dozvole, riješili imovinsko - pravne 
odnose i potpisali ugovor s HŽ 
Infrastrukturom o sufinanciranju, 
proveden je postupak javne nabave 
i izabran je izvođač radova, a to je 
hrvatska tvrtka Altpro. Radovi su 
ugovoreni u vrijednosti 2.723.000 
kuna bez PDV-a, odnosno 3.403.000 
kuna s PDV-om. Rok za završetak 
radova je 10 mjeseci od uvođenja u 
posao, koje se treba održati u roku od 
15 dana od dana potpisivanja ugovora, 
a ugovor je potpisan danas. Odabran 
je i nadzor i sve je spremno da se 
krene s projektom. Postojeći ulaz 
ne zadovoljava ni potrebe Muzeja 
krapinskih neandertalaca ni potrebe 
mještana naselja Dolac, pa će se 
izgraditi osiguran prijelaz preko pruge, 
te cesta prema naselju Dolac s javnom 
rasvjetom i odvodnjom. S aspekta 
sigurnosti je to izuzetno važno, jer 
je prelaz preko pruge osiguran 
samo svjetlosnim signalima, bez 
polubranika. Postojeći prijelaz preko 

pruge će postati pješačka zona, koja 
će se za posjetitelje koji će dolaziti u 
Muzej osigurati labirintom i pojačat 
će se kvaliteta sigurnosti. Vjerujem da 
će radovi završiti do početka turističke 
sezone na Hušnjakovom - najavio je 
gradonačelnik.
Direktor poduzeća Zvonimir Viduka 

zahvalio je Gradu Krapini na ukazanom 
povjerenju.

Zlatna kuna
– Ove smo godine isti sigurnosni 
uređaj isporučili i u Salzburgu, 
Innsbrucku, Budimpešti, Martinu 
u Slovačkoj, Sarajevu, Ateni, tako 

da se nadam da će nam ovo biti 
značajna referenca. Mi smo visoko – 
tehnološka tvrtka i jedini proizvođač 
signalno – sigurnosnih uređaja u 
jugoistočnoj Europi. Taj uređaj je prije 
četiri godine bio najbolja inovacija u 
Hrvatskoj, a prije dvije godine je dobio 
Zlatnu kunu Hrvatske gospodarske 
komore, a ove godine, s obzirom na to 
da smo ga uspjeli izvesti u Kinu, dobili 
smo titulu najinovativnijeg izvoznika. 
Bavimo se sigurnosnim uređajima za 
željeznicu, za infrastrukturu i vlakove. 
Imamo puno kooperanata u Zagorju 
tako da će i podizvođači biti također iz 
lokalnog kraja, pa će se i neka sredstva 
koja je Grad uložio, vratiti lokalnoj 
zajednici. Nadam se da ćemo iduće 
godine kad ne bude kiše čekati turiste 
na ovom prijelazu – rekao je Viduka.
Na press konferenciji je bio i državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario Antonić, 
koji je rekao da je Altpro prepoznat 
u Hrvatskoj i inozemstvu, a radi se o 
poduzeće koje je prepoznalo brojne 
programe koje Ministarstvo provodi i 
čime potiče gospodarstvo.

- Ovaj uređaj će omogućiti da život na 
ovoj mikro lokaciji bude bolji, sigurniji 
i kvalitetniji - zaključio je Antonić.
Osiguranje željezničko – cestovnog 
prijelaza sa 75 posto financira HŽ 
Infrastruktura, a preostalih 25 posto 
Grad Krapina. Građevinske radove 
na prilaznoj cesti i rasvjeti također će 
financirati Grad Krapina. (ib, jj) 
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MINISTAR PREDRAG ŠTROMAR OBIŠAO RADOVE NA ENERGETSKOJ OBNOVI 
OSNOVNE ŠKOLE U GORNJOJ STUBICI

“Dok sam na funkciji, dat ću sve 
od sebe da novac ide na sjever”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Osnovna škola Matije Gupca u 
Gornjoj Stubici jedna je od triju škola 
na području Krapinsko – zagorske 
županije koja se energetski obnavlja. 
Tim povodom, radove na školi obišao 
je potpredsjednik Vlade RH i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar, u društvu krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara i 
njegovog zamjenika Anđelka Ferek – 
Jambreka, načelnika Gornje Stubice 
Jasmina Krizmanića i njegovog 
zamjenika Vladimira Škvorca, te 
načelnika Kumrovca Roberta Šplajta 
i ravnateljice osnovne škole Sanje 
Knezić. Ministar Štromar tom je 
prilikom istaknuo kako se u Hrvatskoj 
trenutno energetski obnavlja 391 
škola.

Veći proračun
- Vrijednost radova na Osnovnoj školi 
u Gornjoj Stubici iznosi otprilike 
7,2 milijuna kuna, s time da 4,1 
milijun kuna ide preko Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja. 
Osim toga, u Ministarstvu imamo 
puno projekata, a ono na što sam 
najviše ponosan, je projekt i program 
sanacije klizišta. Sa županom 
Kolarom već smo prije nekih pet 
godina pripremili program sanacije 
klizišta, međutim, nismo uspjeli 
osigurati sredstva za provedbu. 
Sad smo sredstva osigurali i na 
području Krapinsko – zagorske 
županije trenutno se rješavaju 
deseci klizišta, a iduće ćemo godine 
ponovo osigurati sredstva. Dok sam 
na funkcijim, dat ću sve od sebe  da 
novac ide i na sjever, što do sada nije 
bio slučaj i jako malo sredstava je 
bilo u proračunima općina, gradova 
i županija. Mi smo izmijenili zakone 
te su proračuni puno veći, tako da se 
i puno više potreba može financirati – 
rekao je ministar Štromar.
Načelnik Gornje Stubice istaknuo je 
kako je energetska obnova osnovne 
škole svakako opravdana jer prostori 
u kojima borave učenici su poprilično 
loši, odnosno, neprikladni, i da će 
ih ovim radovima uspjeti sanirati te 
djeci omogućiti idealne uvjete za 
učenje. Otkrio je također da se radi 
i na projektu nove sportske dvorane.

- Manjak sportske dvorane za naš je 

kraj veliki nedostatak. Trebamo djeci 
i sportskim klubovima, po kojima 
smo nadaleko poznati, osigurati 
uvjete za kvalitetne pripreme kako 
bi ostvarili sve one rezultate koji su 
i do sada bili prisutni, a to je velik 
broj državnih prvaka, prvenstveno u 

triatlonu i atletici – kazao je načelnik 
Krizmanić.
Energetskom obnovom zadovoljna je 
i ravnateljica škole Sanja Knezić.
 - Zgrada je stara 50 godina, tako 
da smo teško postizali primjerenu 
temperaturu, a problem nam je 

također bio i zagrijavanje i hlađenje 
potkrovlja i sportske dvorane jer nije 
postojala nikakva izolacija krovišta, 
a sada ćemo ostvariti uštedu od 70 
posto na energentima i tome se 
iznimno radujemo – naglasila je 
ravnateljica Knezić.

Bolji radni uvjeti
Do sada su na području KZŽ 
energetski obnovljene tri škole, i to 
u Pregradi, Humu na Sutli i Zaboku, 
u fazi obnove, uz OŠ u Gornjoj 
Stubici, nalaze se i osnovne škole u 
Đurmancu i u Kumrovcu, a u planu 
obnove su i osnovna i srednja škola 
u Bedekovčini. Ukupna vrijednost 
energetske obnove tih devet škola, 
prema riječima krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, iznosit će preko 
60 milijuna kuna.

- Ono što smo mi ovom energetskom 
obnovom željeli postići, je da 
stvorimo što bolje uvjete za rad, prije 
svega nastavnika, boravak i učenje 
djeci, ali isto tako da omogućimo 
uvjete za rad udruga s područja 
Gornje Stubice. Škola mora biti 
mjesto otvorenih vrata i mora biti 
dostupna i otvorena za sve ostale 
aktivnosti. Obnovit će se sportska 
dvorana, u čitavoj školi ćemo riješiti 
sustav javne rasvjete kao i fasadni 
ovojnicu kompletne zgrade, a grijani 
dio krova će također dobiti svoju 
energetsku zaštitu. U planu je i 
promjena krovišta sljedeće godine i 
onda bismo mogli reći kako imamo 
sto posto energetski obnovljenu 
školu – zaključio je župan Kolar.  
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IZA NJIH JE VIŠE OD 20 GODINA RADA: POLJOPRIVREDNO GOSPODARSTVO IZ 
DONJE STUBICE GODIŠNJE PROIZVEDE OKO 20 TISUĆA KILOGRAMA RAZLIČITOG 
POVRĆA I OKO PET TISUĆA KILOGRAMA JAGODA

PONOVNO USPJEŠNI NA SAJMU ZIMNICE 
U ZAGREBU: OPG-u Drempetić diploma 
za najbolje ocijenjeni proizvod, te uz to po 
jedna zlatna, srebrna i brončana diploma
OPG Drempetić iz Donje Stubice 
prošlog je vikenda izlagao svoje 
proizvode na petom Sajmu zimnice 
na Trgu bana Josipa Jelačića u 
Zagrebu, gdje je osvojio zlatnu 
diplomu za kisele krastavce, srebrnu 
diploma za ciklu, brončanu diplomu 
za pasiranu rajčicu te diplomu za 
najbolje ocijenjeni proizvod - za 
kisele krastavce. OPG Drempetić 

Folklorna sekcija KUD-a “Zlatko 
Baloković” iz Krapinskih Toplica, u 
pratnji tamburaša, sinoć je otputovala 
u Francusku, gdje će tijekom čitavog 
idućeg tjedna predstavljati Krapinsko 

- zagorsku županiju na 22. Danima 
hrvatske kulture u francuskom 
departmanu l’Aisne, u organizaciji 
francuske udruge Prijateljstvo Coucy-le-
Château-Hrvatska i Društva francusko 

- hrvatskog prijateljstva Krapina. Na 
toj manifestaciji, izvest će ukupno pet 
samostalnih cjelovečernjih koncerata 
kroz pet dana, što svakako, poručuju 
iz KUD-a, iziskuje veliki rad i trud svih 
sudionika, kako bi dostojno predstavili 

vrijednu tradicijsku baštinu, kako 
Hrvatskog zagorja, tako i čitave Hrvatske.
KUD “Zlatko Baloković” osnovan je 1978. 
godine, te danas ondje djeluju mješoviti 
pjevački zbor, tamburaška sekcija, 
likovna sekcija, a od 1997. godine i 
folklorna sekcija. Folklorna sekcija broji 
devedeset članova, okupljenih u tri 
dječje skupine i odrasli folklorni ansambl. 
Iz KUD-a posebno zahvaljuju Općini 
Krapinske Toplice, Krapinsko - zagorskoj 
županiji, kao i svim sponzorima i 
donatorima koji su im na bilo koji način 
pomogli u organizaciji ovog gostovanja. 
(jj) 

U utorak će se u Termama 
Tuhelj održati osmi “Interslast”, 
međunarodni kongres slastičarstva, 
sladoledarstva i konditorstva. 
Svečano otvorenje je u 9 sati u 
Hotelu Well, a ovogodišnja je tema 
med u slastičarstvu. Posjetitelji 
kongresa moći će kušati brojne 
kolače s medom, medenjake, 
paprenjake i medene pite. Svi 
inozemni slastičari spravljat će 
i u radionicama koristiti med 
hrvatskih pčelara, a hrvatski će 
se med koristiti i spravljanju 
natjecateljskih radova. Očekuje se 
sudjelovanje ukupno 125 ekipa s 
područja Alpe -  Jadran i zemalja 
bivše Jugoslavije. Organizator s 
posebnim zadovoljstvom ističe 
veliko zanimanje od strane brojnih 

slastičarskih škola iz cijele regije, čiji 
će učenici i nastavnici sudjelovati u 
programu, ali i natjecanjima. Time 
se iskustva s područja izvorne 
slastičarske baštine prenose 
na mlade generacije, koje će 
dalje nastavljati ovu bogatu 
tradiciju. I profesionalni slastičari 
i amateri i učenici natjecat će se 
u izradi medenih torti, medenjaka, 
paprenjaka i medenih pita, a 
njihove će radove ocjenjivati 
najeminentniji hrvatski slastičarski 
stručnjaci, majstori slastičarstva, 
članovi Sekcije ocjenjivača 
Hrvatskog kuharskog saveza i 
članovi WACS-a Svjetske asocijacije 
kuhara i slastičara te poseban žiri 
inozemnih novinara.  (jj)  

FOLKLORAŠI IZ KRAPINSKIH TOPLICA ĆE U PET DANA 
IZVESTI PET SAMOSTALNIH CJELOVEČERNJIH KONCERATA

NAJSLASNIJI DOGAĐAJ PONOVNO DOLAZI U TERME 
TUHELJ: U UTORAK SE ODRŽAVA OSMI “INTERSLAST”, 
MEĐUNARODNI KONGRES SLASTIČARSTVA, 
SLADOLEDARSTVA I KONDITORSTVAKUD “Zlatko Baloković” 

predstavlja KZŽ na 22. 
Danima hrvatske kulture 
u Francuskoj

OVE GODINE SVE U ZNAKU MEDA:  
Posjetitelji će moći kušati brojne 
kolače s medom, medenjake, 
paprenjake i medene pite

se bavi proizvodnjom i preradom 
voća i povrća više od 20 godina. Na 
oko pet hektara poljoprivrednog 
zemljišta i velikom prostoru pod 
plastenicima, godišnje proizvedu oko 
20.000 kilograma različitog povrća i 
oko 5000 kilograma jagoda. Od 2009. 
godine upisani su u Upisnik subjekata 
u ekološkoj proizvodnji. (ib) 
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MEĐUNARODNI MJESEC BORBE PROTIV RAKA DOJKE: ISPRED OB ZABOK, 
SABORSKA ZASTUPNICA MARIJA PUH ORGANIZIRALA KONFERENCIJU POD 
NAZIVOM “PREVENCIJOM DO ZDRAVLJA”

“Majke, bake, prijateljice, žene, odazovite 
se na Nacionalni program prevencije  i ne 
zaboravite ići na redovite godišnje preglede”

Ispred Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, održana je 
konferencija “Prevencijom do 
zdravlja“, koju je organizirala 
saborska zastupnica Marija Puh te 
predsjednice Foruma žena Stranke 
rada i solidarnosti na razini Krapinsko 

– zagorske županije Valentina 
Presečki, povodom obilježavanja 
Međunarodnog mjeseca borbe 
protiv raka dojke.

Treći po smrtnosti
Presečki je tom  prilikom istaknula 
kako se tzv. Ružičasti listopad 
obilježava kako bi se svim ženama, 
ali i muškarcima, reklo nešto o raku 
dojke, koji je po smrtnosti, treći u 
Republici Hrvatskoj.

– Drage žene, prevencija, osviještenost, 
samopregledi i ultrazvuci su jako 
važni. Moram istaknuti kako smo u 
subotu održale jednu jako uspješnu 
akciju u kojoj smo dijelile ruže i 
popričale s 500-tinjak žena. Neke od 
njih su imale iskustva s tom vrstom 
bolesti, a neke su bolesne i  nadaju se 
ozdravljenju. Mi smo im u svemu jako 
velika podrška i želimo ih potaknuti 
da brinu o sebi – naglasila je Presečki.
Ambasadorica akcije “Sve za 
nju“ Marija Puh kazala je da je 
ulogu ambasadorice prihvatila 
bez razmišljanja, jer smatra da je 
prevencija jako važna.
 – Ako ponovimo nešto 10 puta, 
smatram da će 11. puta ženama ući 
u uho i shvatit će. Ja sam, nažalost, 
na vlastitoj koži doživjela kako je 
to kad saznaš jako lošu dijagnozu i 
kako je to kad si suočen sa strahom 
što će biti, ali na sreću tadašnja 
prognoza doktora je bila kriva i deset 
godina je prošlo od kad je mojoj 
mami dijagnosticirana jedna vrsta 
tumora. Tog sam dana shvatila koliko 
je bitno da žene misle o sebi i idu na 
redovite godišnje preglede, jer znam 
da je mojoj mami sve drugo uvijek 
bilo važnije. Sve godine brinula je 
o zdravlju djece, o poslu i svemu 
drugome, a  za sebe je uvijek rekla: 

“Ja stignem” i “Budem”. Uključile 
smo se u Ružičasti listopad s ciljem 
da više puta govorimo o raku dojke 

i ako barem do 10 posto žena dođe 
naša poruka, da odu na ultrazvuk ili 
naprave samopregled i ako samo 
jedna od njih shvati da se nešto 
događa i da s njezinim organizmom 
nešto nije u redu, mislim da smo svoj 
uspjeh postigle - rekla je Puh.

Sigurnost doma
- Apeliram na medije i sve ostale 
ljude da ponavljaju koliko je važna 
prevencija. Pozivam sve majke, bake, 
prijateljice, žene da vode brigu o 
sebi i da se odazovu na Nacionalni 
program prevencije, a one koje su 
mlađe od 50 godina, da odu na 
redovite godišnje preglede, jer se 
rak može otkriti i samopregledom u 
pet minuta u sigurnosti svog doma 

– pojasnila je Puh te dodala kako u 
Republici Hrvatskoj godišnje za rak 
dojke sazna 2500 žena, od čega ih 
oko 800 nije izlječivo.
 - U radno sposobnoj dobi do 65. 
godine, od raka je smrtnost, nažalost, 
jako velika i zbog toga je važno da 
žene vode brigu o sebi i prije 50. 
godine – zaključila je Puh. (ib) 
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DJEČJI TJEDAN U OPĆINI MAČE

Darivanje novorođenčadi, radionica pranja ruku, 
pisanje poruka odraslima i krug prijateljstva
U obilježavanje Dječjeg tjedna 
uključila se i općine Mače, pa je tako 
u ponedjeljak održana radionica 
pranja ruku, na kojoj je patronažna 
služba Doma zdravlja KZŽ posjetila 
Čuvaonicu djece “Mačići” u 
Maču. Radionici su prisustvovali i 
predsjednica Društva “Naša djeca” 
Mače Dragica Čehulić i načelnica 
Mladenka Mikulec, koje su djecu 
su obradovali prigodnim poklonima. 
Učenici Osnovne škole Mače potom 
su na trgu ispred zgrade Općine 
crtali i pisali poruke odraslima te 
formirali krug prijateljstva, a u 
sklopu otvorenih vrata Igraonice, 
održana je glazbena radionica za 
sve predškolce. U utorak su pak 
djeca postavila informativni kutak 
s porukama za odrasle. Idućeg 
dana Općina Mače je darivala djecu 
rođenu u razdoblju od 7. svibnja 
do 23. rujna. Mališani su dobili 
privjesak u obliku anđela, novčani 

“SPRETNO – SRETNO“: Dječji tjedan u Svetom Križu Začretju ispunjen brojnim 
događanjima

SVE U ZNAKU ŠAHA: Ispred škole oslikano 
šahovsko polje, kako bi osnovnoškolci, dok 
čekaju autobus, mogli kratiti vrijeme uz šah
Dječji tjedan u Općini Sveti Križ 
Začretje i ove je godine bio bogat 
brojnim aktivnostima. U ponedjeljak 
u jutarnjim satima djeca su ukrasila 
trg šarenim balonima i porukom 

“Ljubav djeci navek!”, dok su u 
Osnovnoj školi krenule informativne 
aktivnosti i priprema za novi saziv 
Dječjeg općinskog vijeća.
U 15 sati na školskom igralištu, u 
sklopu ovogodišnje Naj akcije 
zvučnog naziva “Spretno - sretno”, 
načelnik Marko Kos svečano je 
otvorio poligon spretnosti, na kojem 
djeca kroz različite igre oslikane na 
atletskoj stazi u dužini 100 metara, 
igrajući se, razvijaju mentalne i 
fizičke sposobnosti. U sklopu Naj 
akcije, ispred Osnovne škole Sveti 
Križ Začretje oslikano je i šahovsko 
polje, kako bi djeca dok čekaju 
autobus, mogla igrati šah. Figure za 
šah na otvorenom djeci je darovao 
Šahovski klub Laufer.

poklon u iznosu od dvije tisuće kuna, 
bodi, a mame buketom cvijeća. U 
organizaciji DND-a Mače, prigodni 
program priredili su polaznici 
Igraonice DND-a i najmlađi uzrast 
Mačanskih mažoretkinja “Alina”. 
Poklone je uručila načelnica Mikulec 

s predsjednicom Društva “Naša 
djeca” Dragicom Čehulić.  

- Dragi roditelji, ovo je tek naš prvi 
susret s najmlađima. Uslijedit 
će ih još mnogo. Nastojat ćemo 
vam olakšati njihovo odrastanje 
putem sufinanciranja boravka u 

dječjem vrtiću ili čuvaonici, male 
škole, školske opreme, učeničkih i 
studentskih stipendija... Čestitam 
roditeljima koji su odlučili svoju 
obitelj osnovati i proširiti upravo u 
općini Mače - istaknula je Mikulec.
 (jj) 

U srijedu je održana prezentacija šaha 
školske šahovske grupe i Šahovskog 
kluba Laufer. Naj akciju “Spretno - 
sretno“ organizirao je Koordinacijski 
odbor općine Sveti Križ Začretje, u 
suradnji s Društvom Naša djeca Sveti 

Križ Začretje i Šahovskim klubom 
Laufer. Poligon spretnosti i šahovsko 
polje trajnim bojama oslikali su 
polaznici likovne grupe OŠ, zajedno 
s nastavnicom Tanjom Majdak Prica 
i ravnateljem općinske knjižnice 

Franjom Kučkom. Naj akcija je i ove 
godine bila usmjerena na kvalitetnije 
i aktivnije provođenje slobodnog 
vremena djece i mladih na svježem 
zraku, u igri i druženju s vršnjacima i 
roditeljima. (ib) 



Zagorje International24

DJEČJI TJEDAN: ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I NJEGOVA ZAMJENICA JASNA PETEK 
ODRŽALI SASTANAK SA ZAGORSKIM DJEČJIM (GRADO)NAČELNICIMA

Od sljedeće godine jedan dio županijskog 
dječjeg proračuna bit će utrošen na 
projekte koje će djeca sama predložiti
U četvrtak su krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar i zamjenica 
Jasna Petek, u sklopu Dječjeg 
tjedna, održali su sastanak s dječjim 
gradonačelnicima i načelnicima. 
Sastanak je održan u Osnovnoj 
školi Donja Stubica, a nazočili su 
dječja vijećnica iz Bedekovčine 
Marta Mutak, dječja načelnica 
Konjščine Hana Svrtan, kumrovečki 
dječji načelnik Fran Županić, dječja 
načelnica Marije Bistrice Sandrin 
Kušić, tuheljska dječja načelnica Anja 
Petrinec, dječji načelnik u Zagorskim 
Selima Marko Zgorelec, zabočka 
dječja gradonačelnica Dora Vranić, 
pregradska dječja gradonačelnica 
Lucija Horvat i dječja vijećnica Paola 
Sekušak, kao i krapinska dječja 
gradonačelnica Maša Margarin, 
koja je uz župana vodila sastanak. 
Sastanku su nazočili i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić i 
dopredsjednica Saveza društava 

“Naša djeca” Hrvatske Sonja Borovčak 
te predstavnici jedinica lokalne 
samouprave u kojima djeluju dječji 
gradonačelnici i načelnici, kao i 
predstavnici društava “Naša djeca” 
s područja županije. Gradonačelnik 
Gospočić prisutne je upoznao s 
time kako ova jedinica lokalne 
samouprave brine o djeci, dok su 
Gabrijel Kučko, predsjednik Vijeća 
učenika i Leona Berta, članica Vijeća 
učenika, dali svoje viđenje što se za 
djecu čini u Donjoj Stubici i što bi se, 
po mišljenju djece, još trebalo učiniti.

Javni poziv
Na sastanku je predstavljen koncept 
participativnog dječjeg proračuna 
za 2020. godinu, koji podrazumijeva 
uspješan mehanizam identificiranja 
i realiziranja potreba djece u cilju 
povećanja dječje uključenosti u 
donošenje odluka, kroz aktivno 
sudjelovanje djece u kreiranju i 
provedbi proračuna. Odlučeno je 
da će od sljedeće godine jedan 
dio županijskog dječjeg proračuna 
namijenjenog djeci biti utrošen za 
projekte koje će predložiti djeca. 
Putem Javnog poziva omogućit će se 
djeci da predlažu svoje projekte, a oni 
koji će biti vrednovani kao prioritetni, 
uvrstit će se u dječji proračun za 

2020. godinu. Dogovoren je ponovni 
sastanak župana s gradonačelnicima 
i načelnicima za prosinac ove godine, 
kada bi trebali biti odabrani projekti 
koji će biti financirati u 2020. godini,  
a ujedno će biti predstavljene ostale 
aktivnosti iz županijskog dječjeg 
proračuna, koje će biti financirane u 
narednoj proračunskoj godini.

11. listopada
Tekst javnog poziva bit će objavljen 
11. listopada na internetskoj stranici 
Krapinsko - zagorske županije, a 
prijave projekta mogu se podnijeti do 
25. studenoga. Također, na sastanku 
je prepoznata potreba da se dječja 
gradska i općinska vijeća osnuju u 
većini jedinica lokalne samouprave, 
kako bi se i na taj način povećala 
njihova uključenost u sve sfere 
lokalne zajednice. Istog dana prije 
sastanka u Donjoj Stubici, u galeriji 
Muzeja grada Pregrade održana 
je treća sjednica Dječjeg gradskog 
vijeća, na kojoj je kandidatkinju 
DGV-a grada Pregrade Paola Sekušak 
izabrana za Nacionalni forum Dječjih 
vijeća Eurochild organizacije (NEF).
 (ZI) 
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JOŠ JEDNA LIJEPA VIJEST U SKLOPU OBILJEŽAVANJA DJEČJEG TJEDNA U KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

U Donjoj Stubici s radom počela Grupa za 
potporu dojenju, petnaesta u županiji
U srijedu je u Donjoj Stubici, u 
prostoru Doma zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije, Ispostavi Donja 
Stubica, u sklopu obilježavanja 
Dječjeg tjedna, obilježen je 
početak rada Grupe za potporu 
dojenju, sada već 15. po redu u 
KZŽ. Tim je povodom predstavljen 
i novouređeni prostor čekaonice 
pedijatrijske ambulante. Grad Dona 
Stubica donirao je dio opreme za 
čekaonicu, dok je KZŽ donirala 
opremu za čekaonicu i didaktičke 

U četvrtak je u Klanjcu na temu 
“Sretan roditelj – sretno dijete”, 
stručno predavanje održao Bruno 
Šimleša, diplomirani sociolog, poznati 
hrvatski pisac, kolumnist, predavač 
i televizijski voditelj. Predavanje su 
organizirali Krapinsko - zagorska 
županija i Koordinacijski odbor projekta 

“Krapinsko - zagorska županija - prijatelj 
djece”, u sklopu obilježavanja Dječjeg 
tjedna. Okupljene je pozdravila 
zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek, koja je istaknula 
kako Krapinsko - zagorska županija 
svake godine nastoji uz Dječji tjedan 
organizirati niz aktivnosti i odgovarajući 

stručni susret. Prisutne je pozdravio i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek.
Šimleša je govorio o tome što roditelj 
može činiti za sebe da bude sretan 
i zadovoljan, ispunjen i zahvalan za 
svoj život te tako svojim primjerom 
utjecati da i dijete bude sretno i 
zahvalno. Također, osvrnuo se na to 
kako prepoznati, suočiti se i učinkovitije 
pristupiti rješavanju izazova i problema 
vezanih uz roditeljstvo. Predavanju su 
prisustvovali roditelji, stručni suradnici 
u odgojnim i obrazovnim ustanovama, 
ustanovama socijalne skrbi, 
zdravstvenim ustanovama i predstavnici 
udruga koje se bave djecom.  (ZI) 

U Hotelu “Matija Gubec” u 
Stubičkim Toplicama u srijedu 
je svečano obilježeno 25 godina 
postojanja Udruge “Hrvatska žena” 
Stubičke Toplice. Tajnica Zrinka 
Košić Bosnar iznijela je pregled 
aktivnosti udruge u proteklih 
četvrt stoljeća, a predsjednica 
Barica Zrinščak uručila je prigodne 
zahvalnice. U udruzi danas djeluje 
25 aktivnih članica, koje nastoje na 
mlađe naraštaje prenijeti ljubavi 
prema tradiciji, promoviraju 
tradicijske vrijednosti, njeguju 

gastro – tradiciju, a djeluju i na 
ekološkom, kulturnom, duhovnom 
i brojnim drugim područjima.
Među brojnim gostima, na 
svečanosti su bili zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek, načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, predsjednik 
Općinskog vijeća Tomislav Mlinarić 
i toplički župnik Tomislav Šestak. U 
popratnom programu nastupili su 
mališani iz Dječjeg vrtića “Zvirek”, 
učenici Osnovne škole “Vladimir 
Bosnar” i Kvartet Stubaki.(ZI)  

RODITELJI DOZNALI KAKO SVOJIM PRIMJEROM 
MOGU UTJECATI NA TO DA NJIHOVO DIJETE BUDE 
SRETNO I ZAHVALNO

UDRUGA “HRVATSKA ŽENA” STUBIČKE TOPLICE 
PROSLAVILA 25. ROĐENDAN

“SRETAN RODITELJ - 
SRETNO DIJETE”: Bruno 
Šimleša održao stručno 
predavanje u Klanjcu

ČETVRT STOLJEĆA PLODNOG RADA: 
“Ljubav prema tradiciji nastojimo 
prenijeti na mlade naraštaje”

igračke Grupi za potporu dojenju. 
U ime KZŽ, donaciju je predala 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Martina Gregurović 
Šanjug. Uz gradonačelnika 
Donje Stubice Nikolu Gospočića, 
događaju su prisustvovale i glavna 
sestra Doma zdravlja KZŽ Biserka 
Sviben, liječnica u pedijatrijskoj 
ambulanti Milvija Plazibat te 
patronažna sestra Danijela Ljubić 
sa suradnicama.(ZI) 
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KORISNICI DOMA ZA ODRASLE OSOBE LOBOR - GRAD PO PRVI PUTA SUDJELOVALI 
NA LJETNIM IGRAMA SPECIJALNE OLIMPIJADE HRVATSKE

PONOSNI NA SVOJ USPJEH: Osvojili drugo 
mjesto u pikadu, četvrto mjesto u bacanju 
loptica u cilj te peto mjesto u skoku u dalj
Dom za odrasle osobe Lobor - grad 
ove je godine prvi puta sudjelovao 
na Ljetnim igrama Specijalne 
olimpijade Hrvatske, koje su se 
održavale prošlog vikenda na 
Policijskoj akademiji u Zagrebu. 
Svečanost otvorenja igara započela 
je utrkom “The Law Enforcement 
Torch Run For Special Olympics”, 
kojom su polaznici Policijske škole 
zajedno sa sportašima Specijalne 
olimpijade nosili olimpijski plamen 

– znak potpore i partnerstva. Igre 
je u ime načelnika Policijske 
akademije otvorila njegova 
pomoćnica za međunarodnu i 
međuinstitucionalnu suradnju 
Mirjana Abramović, koja je 
istaknula ponos Policijske 
akademije što može ugostiti sjajne 
sportaše Specijalne olimpijade i 
zahvalila svima što ulažu veliki trud 
u promicanje sportskih aktivnosti 
osoba s invaliditetom.

20 ekipa
Hrvatsku himnu otpjevao je sportaš 
i olimpijski natjecatelj iz Međimurja 
Tomislav Trupković, nakon čega je, u 
ime svih sportaša, prisegu položila 
natjecateljica Jagoda Kelam. 

Voditeljica Policijske škole “Josip 
Jović” Renata Odeljan je istaknula 
kako se polaznici Policijske škole 

rado uključuju u organizaciju 
sportskih aktivnosti Specijalne 
olimpijade, usvajajući pritom 

vrijednosti empatije i senzibiliteta 
prema osobama s invaliditetom. Na 
šestim Ljetnim igrama sudjelovalo 
je 20 ekipa iz cijele Hrvatske, a 
svečanost uručenja medalja 
održana je u nedjelju. Sudionici su 
se natjecali u pikadu, združenom 
pikadu, floorballu i atletici, koja 
obuhvaća discipline skok u dalj 
s mjesta i bacanje loptice u cilj. 
Natjecateljska ekipa Doma Lobor - 
grad imala je troje natjecatelja koji 
su se natjecali u pikadu, skoku u 
dalj s mjesta i  bacanju loptica u cilj.
Ostvarili su izvrsne rezultate - drugo 
mjesto u pikadu, četvrto mjesto u 
bacanju loptica u cilj te peto mjesto 
u skoku u dalj u svojim skupinama.

Hrabrost i ustrajnost
- Naši natjecatelji bili su izuzetno 
zadovoljni  i ponosni na svoja 
dostignuća. Svi natjecatelji dobar su 
primjer srca ispunjenog hrabrošću 
i ustrajnošću u postizanju cilja 
i dobrog rezultata te svojim 
sudjelovanjem šire svijest o potrebi 
prihvaćanja i poštivanja osoba s 
invaliditetom kao ravnopravnih 
članova društva - poručuju iz Lobor 

- grada. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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VELIKA SVJETSKA PROMOCIJA HRVATSKE: U Zagrebu, Splitu, Makarskoj, Braču i Zagorju 
snima se najpopularniji južnokorejski TV show “Battle trip”

NA INSTAGRAMU IH PRATI 8,3 MILIJUNA 
LJUDI: Korejske pop zvijezde u Zagorju 
će učiti kako se izrađuju licitarska srca
Hrvatska turistička zajednica i 
Bluesun hoteli, u suradnji s Korejskom 
nacionalnom televizijom KBS te 
medijskom kućom A9, ugostili su 
produkcijsku ekipu najpopularnijeg 
južnokorejskog TV showa “Battle 
trip” i najveće korejske pop zvijezde 
Park Cho-rong te Yoon Bo-mi. Riječ je 
o šestodnevnom posjetu hrvatskim 
destinacijama, na kojima se snima 
najgledaniji korejski TV show.

- Hrvatske destinacije prometnule 
su se u izvrsne lokacije za snimanje 
vrhunskih filmova, serija i showova. 
Pozitivan utjecaj svjetski poznatih 
emisija i filmova na globalnu 
promociju naše zemlje je neupitan, 
što potvrđuje i ogroman skok 
popularnosti naše zemlje na 
korejskom tržištu nakon što je u 
Zagrebu 2013. godine snimljen 
korejski reality show “The Romantic”. 
Siguran sam da će popularnost 
Hrvatske u Koreji dodatno porasti 
nakon boravka njihovih glazbenih 
zvijezda u našoj zemlji, ali i nakon 
emitiranja ovog najgledanijeg 
južnokorejskog TV showa - izjavio 
je direktor Hrvatske turističke 
zajednica Kristjan Staničić, naglasivši 
kako će se skorašnjim formalnim 

otvaranjem Predstavništva HTZ-a u 
Seulu dodatno povećati promotivne 
aktivnosti Hrvatske u Koreji.

Red Velvet
Inače, show “Battle trip”, koji se 
emitira na kanalu KBS, prati preko 

25 milijuna gledatelja u Južnoj Koreji, 
kao i izuzetno velik broj korejskih 
iseljenika, pretežno u SAD-u, putem 
kanala KBS World. Uz to, vrlo je 
popularan i na društvenim mrežama, 
posebno na Instagramu, gdje je 
na hashtagu #battletrip trenutno 

preko 13 tisuća objava. Korejske pop 

zvijezde Park Cho-rong i Yoon Bo-mi, 

koje trenutno borave u Hrvatskoj, 

članice su K-pop grupe “Red Velvet”. 

Podatak o 8,3 milijuna followera na 

Instagramu i 1,3 milijuna pratitelja na 

Facebooku dovoljno govori o njihovoj 

popularnosti i pozitivnom medijskom 

dosegu cjelokupnog projekta.

Zanimljivo je da će produkcija “Battle 

tripa” u Hrvatskoj,  uz Zagreb, Split, 

makarsku rivijeru i Brač, posjetiti i 

Hrvatsko zagorje. Na svom putovanju 

upoznat će tradicionalne hrvatske 

običaje, poput izrade licitarskih srca 

u Zagorju, uživat će u gastronomskim 

delicijama u Splitu, ali i doživjeti off 

road buggy avanturu u Baškoj Vodi 

te vožnju biciklima po Braču. Show 

snimljen na najljepšim hrvatskim 

destinacijama u trajanju od 90 

minuta bit će emitiran u Južnoj Koreji 

za otprilike mjesec dana.

Tržišni potencijal
Dodajmo kako Južna Koreja, s 51 

milijun stanovnika i uspostavljenim 

direktnim redovnim avio linijom 

Zagreb - Seoul, avioprijevoznika 

Korean Air, predstavlja veliki 

tržišni potencijal za Hrvatsku. U 

dosadašnjem dijelu godine s ovog 

tržišta Hrvatska bilježi preko 317 

tisuća dolazaka i 402 tisuće noćenja, 

što u odnosu na isto razdoblje lani, 

predstavlja rast u noćenjima od 

gotovo pet posto. Prema ostvarenom 

broju noćenja, destinacije koje 

bilježe najveći promet s tržišta Koreje 

su Zagreb, Dubrovnik, Split, Zadar 

i Plitvička Jezera. Korejski turisti 

Hrvatsku uglavnom posjećuju u pred 

i postsezoni, najviše tijekom svibnja i 

lipnja te rujna i listopada. (ZI) 
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PROJEKT “VOLUNTEERING CITIES TRANSFER NETWORK”

U Pregradi održan dvodnevni sastanak 
predstavnika sedam europskih zemalja

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Pregradi je održan međunarodni 
sastanak kojeg je organiziroa Grad 
Pregrada kao partner na projektu 

“Volunteering Cities Transfer 
Network”, u sklopu URBACT III 
Programa 2014. - 2020. Osim 
Pregrade, sudjelovali su partneri iz 
sedam zemalja - Arcos de Valdevez iz 
Portugala, Altea iz Španjolske, Altena 
iz Njemačke, Athy iz Irske, Radlin iz 
Poljske, Capizzi iz Italije i Athienou, 
glavni partner - nositelj projekta iz 
Cipra.

Uključene sve generacije
Koordinatorica projekta Marija 
Marjanović rekla je kako je to bio 
treći sastanak u sklopu projekta.

- Prihvaćena je kružna metoda 
međunarodnih sastanaka, gdje se 
oni svaka tri mjeseca održavaju u 
drugoj državi, odnosno, drugom 
gradu partneru, gdje se razmjenjuju 
znanja, iskustva i vještine. U Pregradi 
ćemo dati osvrt na aktivnosti koje 
smo već odradili i našim partnerima 
prezentirati dobru praksu u 
gradu Pregradi, što se tiče samog 
volonterstva, međugeneracijske 

solidarnosti, mladih volontera, 
uključenosti građana i mladih osoba 
u život u lokalnoj zajednici, te 
participaciju lokalnih poduzetnika 
u rješavanju socijalnih problema na 
području grada Pregrade – istaknula 
je Marjanović.
Gradonačelnik Marko Vešligaj 

istaknuo je kako mu je drago što 
može ugostiti partnere na projektu 
koji dolaze iz sedam europskih 
zemalja.

– Radi se o jednom važnom projektu 
jer okuplja ljude raznih generacija. 
Ovdje su danas  djeca iz dječjeg vrtića, 
ali predstavnici Udruge umirovljenika. 

U projekt su uključene sve naše škole, 
prenosit će se dobra iskustva koje mi 
imamo i koje imaju partneri iz ovih 
sedam zemalja, a kompletni troškovi 
su financirani iz EU fondova. Jedino 
kroz nekakvu razmjenu iskustva 
možete doći do nekakvih opipljivih 
rezultata, koje imamo na području 
obrazovanja, socijalne politike, rada 
s mladima, politike prema osobama 
treće životne dobi i ovaj projekt je 
dokaz toga – naglasio je Vešligaj.

Institucionalizacija 
volontiranja
Podsjećamo, mreža “Volunteering 
Cities (“Gradovi volonteri“) koristi 
volontiranje kako bi pristupila 
problemu socijalne isključenosti i 
siromaštva na lokalnoj razini. Fokusira 
se na međugeneracijsku suradnju, 
u sklopu koje grupe raznih dobnih 
skupina volontera i individualaca 
suočenih sa socijalnim problemima 
zajedno rade na održivom razvoju 
kvalitete života lokalne zajednice. 
Cilj je institucionalizirati volontiranje, 
dajući mu valjanost kroz pristup 

“odozdo prema gore“, gdje volonteri 
mogu odlučivati i provoditi akcije.
(ib)  
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U PREGRADI PREDSTAVLJEN ERASMUS+ PROJEKT “SENIORI ZA BAŠTINU“, VRIJEDAN PREKO 31 
TISUĆU EURA

“Nedostaje nam programa za osobe treće 
životne dobi. One su danas marginalizirane 
i stoga ih nekako trebamo vratiti u fokus”

NAZOČITE PLENARNOJ SJEDNICI I RAZGLEDAJTE SABORSKU ZGRADU TE DIO 
PROTOKOLARNIH PROSTORA

PRIJAVITE SE: Mreža udruga Zagor 
organizira posjet Hrvatskom saboru
Mreža udruga Zagor u petak, 25. 
listopada, organizira studijski posjet 
Hrvatskom Saboru. Planirani polazak 
iz Zaboka je u 8.30 sati sa zabočkog 
Trga svete Jelene.
Tijekom posjeta, stručni voditelj 
upoznat će posjetitelje s osnovnim 
činjenicama iz povijesti Hrvatskog 
sabora i saborske zgrade. Pojasnit će 
se funkcioniranje Sabora te pojmovi 
kao što su ustav, zakon, zakonodavni 
postupak, zastupnik, radno tijelo, 
plenarna sjednica i drugi. Posjetitelji 
će prolaziti kroz predvorje saborske 
zgrade i dio protokolarnih prostora, 
a s galerije će moći pogledati Veliku 
vijećnicu te nazočiti plenarnoj 
sjednici.
Prijave su obavezne putem linka 
do 20. listopada. Broj sudionika je 
ograničen, a u slučaju većeg broja 
prijava, pravo prvenstva imaju oni 
koji su se prije prijavili. (jj)  

U Galeriji pregradskog Muzeja 
“Zlatko Dragutin Tudjina”, u četvrtak 
su u sklopu manifestacije “Dani 
Erasmusa” ravnatelj Muzeja Davor 
Špoljar, ravnateljica Općinske 
knjižnice Krapinske Toplice Nadica 
Majsec - Kobaš i ravnateljica Gradske 
knjižnice Pregrada Draženka Gretić, 
predstavili Erasmus+ projekt “Seniori 
za baštinu“.

Četiri ustanove
Radi se o projektu mobilnosti u svrhu 
učenja za pojedince u području 
obrazovanja odraslih, financiran 
sredstvima Europske unije programa 
Erasmus+. Davor Špoljar je rekao 
kako je projekt započeo 1. rujna ove 
godine.

– Riječ je o prvom projektu konzorcija 
u području obrazovanja odraslih 

u Republici Hrvatskoj od početka 
provedbe programa Erasmus+, a 
provodi ga nacionalni konzorcij 
sastavljen od  četiri ustanove u kulturi 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije. To su Muzej grada Pregrade 

“Zlatko Dragutin Tudjina”, Muzej 
Radboa, Općinska knjižnica Krapinske 

Toplice i Gradska knjižnica Pregrada. 
Projekt je ocijenjen s visokih 80 
bodova na nacionalnoj razini i 
odobren mu je iznos potpore od 
31.774 eura – istaknuo je  Špoljar te 
dodao kako se u sklopu manifestacije 

“Dani Erasmusa” tijekom ova tri dana 
održava preko 3500 programa na 

razini Europe i svijeta, među kojima 
je i ovo predstavljanje.

Očuvanje baštine
- Projekt je fokusiran na osobe treće 
životne dobi, za koje će se kreirati 
programi na temu kulturne baštine 
i za to ćemo se pripremiti kroz 
mobilnosti na koje odlaze djelatnici 
ustanova po modelu strukturiranih 
tečajeva i promatranju primjera 
drugih zemalja. Takvih programa 
nedostaje u Hrvatskoj i našoj županiji, 
a znamo da naša populacija stari, 
da su osobe treće životne dobi 
marginalizirane i zato ih trebamo 
vratiti u fokus i posebno istaknuti 
njihov značaj za očuvanje naše 
baštine – zaključio je Špoljar.
Projekt se provodi 24 mjeseca, do 31. 
kolovoza 2021.  (ib)  
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Stubaki će osam dana biti u 
znaku gljiva, a Zagrepčane će 
voziti besplatni ZET-ovi autobusi

PREDSTAVLJEN PROGRAM 23. “GLJIVARENJA V STUBAKIMA”: ZAGORSKI GRAD(NAČELNICI) 
ĆE SE NATJECATI U KUHANJU GLJIVARSKOG KOTLIĆA, A ČITAV TJEDAN NAJBOLJE 
GLJIVARSKE DELICIJE BIT ĆE DIO PONUDE POZNATIH UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

U Stubičkim Toplicama je predstavljen 
bogat program 23. manifestacije 

“Gljivarenje v Stubakima“, koja će 
se održati ove nedjelje u središtu 
Stubaka, pokraj općinske zgrade, te 
sljedeće nedjelje, 20. listopada, u Pili.

Festivalski tjedan gljiva
Direktorica Turističke zajednice općine 
Stubičke Toplice Bernarda Ivček rekla 
je kako ove nedjelje pripremaju bogat 
program.
 - Tematika događanja veže se uz 
natjecanje gradonačelnika i načelnika 
Krapinsko – zagorske županije u 
kuhanju gljivarskog kotlića i, naravno, 
degustaciju. Djeca će uživati u 
predstavama, napuhancu, viteškim 
radionicama i drvenom vrtuljku, a 
tu će biti i ponuda tradicijskih kolača, 
slastica, raznovrsnih pića, jela s 
gljivama te prezentacija eko – etno 
proizvoda i OPG-ova stubičkog 
kraja. Posjetitelje će zabavljati 
Rajko Suhodolčan i Kvartet Gubec 
te Tamburaški sastav Prava ekipa – 
istaknula je Ivček te dodala kako u 
cijelom tjednu od 13. do 20. listopada 
traje Festivalski tjedan gljivarskih 
delicija, u kojem s raznim jelima i 
slasticama sudjeluju Hotel “Matija 
Gubec”, Restoran “Kapelščak”, Kavana 

“Maksimilijan” i “Temple Bar” restoran.
- U nedjelju, 20. listopada, očekuje nas 
pak gljivarenje u Pili na Sljemenskoj 
cesti, a program počinje u 10 sati, 
kada se okupljaju gljivarska društva 
i posjetitelji, te svi zainteresirani 
za manifestaciju. U 10.30 sati na 
rasporedu je polazak u šumu i branje 
gljiva, a u 12.30 povratak iz šume 
i determinacija gljiva te stručno 
predavanje. Zatim će tu biti gljivarski 
kotlić, fish paprikaš, kotlovina s 
gljivama, švicarske kobasice, jaja s 
vrganjima, domaći tradicijski kolači, 
pečeni kesteni, vina topličkog kraja, 
eko – etno proizvodi i slično. Djeca 
i odrasli moći će se voziti konjskim 
zapregama, nastupit će Kulturno – 
umjetničko društvo Laz, dok će za 
zabavu biti zaduženi tamburaši Pet 
za 5. Važno je napomenuti da su za 
sve posjetitelje iz Zagreba osigurani 

besplatni ZET-ovi autobusi, koji kreću 
s Glavnog željezničkog kolodvora u 
Zagrebu u 8.30 sati, a povratak iz Pile 
predviđen je u 17.30 – pojasnila je 
Ivček.
Predsjednik radnog tijela za turizam 
i  promidžbu općine Stubičke Toplice 
Filip Poštek kazao je kako je ova 
manifestacija jedan kvalitetan i 
dodatan sadržaj Stubičkih Toplica i tip 
manifestacije koja nedostaje.

Dobra turistička ponuda
– Stubičke Toplice unazad par godina 
bilježe porast noćenja, turizam 
se vraća u Stubake i samim time 
vraća se potreba za kvalitetnim 
turističkim sadržajima i proizvodom. 
U manifestacije treba investirati, jer u 
konačnici termalna voda nije dostatna 
kako bi se privuklo goste, to može biti 
motiv dolaska, ali potrebni su dodatni 
sadržaji, jer se prodaje doživljaj i 
mislim da smo tu na dobrom putu – 
naglasio je Poštek.
Načelnik Josip Beljak rekao je 
kako je u odnosu na prošlu godinu 
manifestacija proširena.

- Praktički će osam dana Stubičke 
Toplice biti u jednom gljivarskom 
štihu. Kao Općina dosta ulažemo 
u manifestacije, ove smo godine 
u odnosu na prošlu sredstva u 
proračunu podigli za 100 tisuća kuna, 
s 200 na 300 tisuća kuna i svojim 
stanovnicima i gostima želimo pružiti 
dobru turističku ponudu, a smatramo 
da “Gljivarenje“ to svakako jest – 
zaključio je Beljak.    (ib) 
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ODRŽANI DRUGI HUMSKI DANI GLUME: “3 DANA, 8 GLUMAČKIH DRUŽINA, 8 
PREDSTAVA I 100 POSTO SMIJEHA”

ODLIČNA POSJEĆENOST SVIH 
PREDSTAVA “Ovakvim djelima naš 
humski kraj činimo boljim mjestom“

Prošlog vikenda u Humu na Sutli 
održani su drugi po redu “Humski 
dani glume”, u organizaciji Dramske 
sekcije Športsko – kuburaškog 
društva “Sv. Petar” Brezno i Općine 
Hum na Sutli. Moto ovogodišnjeg 
izdanja bio je “3 dana, 8 glumačkih 
družina, 8 predstava i 100 posto 
smijeha”.

Humoristične predstave
Program koji je petak svečano 
otvorila zamjenica načelnika Huma 
na Sutli Tanja Topić, svake se večeri 
sastojao od nekoliko humorističnih 
predstava, jednog glazbenog broja 
te recitacije u dječjoj izvedbi. Tako su 
u petak na rasporedu bile predstave 

“Izbori“ Amaterskog dramskog 
kazališta iz Svetog Križa Začretja i 

“Ja doktor nisem“ u izvedbi Dramske 
sekcije Kulturno - umjetničkog 
društva “Naša lipa“ Tuhelj. U subotu 
su posjetitelji uživali u predstavama 

“Sudnica“, Vesele družine Udruge 
umirovljenika Hum na Sutli, “Lepo 
smo se počinuli“, Priločke amaterske 
scene iz Preloga te predstavi 

“Bankrot“, Dramske udruge “Kaj“ iz 
Zaboka. Zadnjeg dana manifestacije 
Dramska sekcija KUD–a Lobor 
nastupila je s predstavom “Princeza 

Louise u Loborgradu“, Anita Tušek 
iz Humorističnog društva “Zvonec“ 
Krapina s predstavom “Prva dama“, 
dok je AKUD “Žensko kazalište“ iz 
Gornjeg Jesenja odigrao predstavu 

“Više sreće drugi put“. Program drugih 

“Humskih dana glume” prigodnim je 
govorom zaključio načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša.
Osim glumačkih družina, na pozornici 
humske kinodvorane nastupili 
su Dino i Karla Miklaužić, Ženski 

vokalni sastav “Emine“ i “Ratkajke“, 
te recitatori Filip Kračun, Mihaela 
Preglej i Noa Aščerić. Program je 
svake večeri završen uz domjenak i 
druženje ispred kinodvorane, gdje su 
se u petak mogle degustirati kobasice 
i vinska kapljica u organizaciji 
Turističke zajednice Huma na Sutli, u 
subotu slatke i slane delicije Udruge 
žena “Humsko srce“, a u nedjelju, 
uz manji sajam lokalnih OPG-ovaca, 
degustirao se gulaš od divljači 
Lovačke udruge “Srndać“.

Kulturna ponuda
Zahvaljujući odličnoj posjećenosti i 
količini smijeha koji je sve tri večeri 
odzvanjao humskom kino dvoranom, 
članovi dramske sekcije ŠKD-a “Sv. 
Petar” Brezno iznimno su zadovoljni.
 - Prezadovoljni smo, cilj nam je bio 
oplemeniti kulturnu ponudu naše 
općine, te Humčanima približiti 
amatersku glumu i sve ono čime 
se mi u slobodno vrijeme bavimo. 
Zahvalni smo svakom donatoru, 
volonteru i pomagaču te vjerujemo 
da ovakvim djelima naš humski kraj 
činimo boljim mjestom – poručila 
je Sara Kolar, voditeljica Dramske 
sekcije. (jm)  
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U ROVINJU ODRŽAN 52. SUSRET HRVATSKIH PJEVAČKIH ZBOROVA

VELIK USPJEH ZAGORACA: KUD “Naša 
lipa Tuhelj“ osvojio srebrnu, a KUEU 
“Kaj“ Zlatar Bistrica brončanu plaketu

U GALERIJI GRADA KRAPINE ZATVORENA IZLOŽBA 35. SUSRETA LIKOVNIH STVARALACA, NA 
KOJOJ JE PREDSTAVLJENO 108 RADOVA LIKOVNIH AMATERA IZ CIJELE HRVATSKE

Najuspješniji autor je Darko Polančec, a najuspješnija 
je udruga Hrvatsko likovno društvo iz Zagreba
U prepunoj Galeriji grada Krapine, 
prošlog je vikenda zatvorena izložba 35. 
Susreta likovnih stvaralaca, na kojoj je 
predstavljeno čak 108 radova likovnog 
amaterizma u 2019. godini. Izložba je bila 
otvorena mjesec dana, u sklopu Tjedna 
kajkavske kulture, a izloženi su bili radovi 
najrazličitijih likovnih tehnika od slika, 
crteža i akvarela do origamija, kolaža i 
skulptura.

Nagrađeni autori
Na zatvaranju izložbe okupili su se likovni 
amaterski stvaratelji iz svih dijelova Lijepe 
Naše, od Đakova do Pazina, a dodijeljene 
su i nagrade u čak osam kategorija. 
Najuspješniji autor bio je Darko Polančec, 
najuspješnija udruga Hrvatsko likovno 
društvo iz Zagreba, a najuspješnija mlada 
autorica do 29 godina Lucija Kovačić. 
Nagradu za najuspješnije djelo prema 

Na 52. Susretu hrvatskih pjevačkih 
zborova u Rovinju, na kojem se 
okupilo više od 500 pjevača iz 
13 zborova, Hrvatsko zagorje su 
predstavljali KUD “Naša lipa Tuhelj“ 
i KUEU “Kaj“ iz Zlatar Bistrice. Oba 
zbora postigla su izvrsne uspjehe 

- KUD “Naša lipa“ kući se vratio s 
osvojenom srebrnom, a KUEU “Kaj“ s 
brončanom plaketom.
Voditelj tuheljskog zbora je Armando 
Slaviček, a voditeljica zlatarbistričkog 
zbora Irena Kušec - Kovinčić. (jj)  

zadanoj temi vode dobila je Snježana 
Filipčić, nagradu za trodimenzionalno 
djelo Miroslav Prikratki, za djelo u 
crtačkoj tehnici Špiro Dmitrović, za djelo 
u naivi Stjepan Sekulić, a nagradu za djelo 
u kolažu Ana Narandžić.

Organizatori
Domaćin i suorganizator, uz Hrvatski sabor 
kulture, bilo je Pučko otvoreno učilište 
Krapina, čija je ravnateljica Grozdana 
Pavlović na zatvaranju pozdravila 
prisutne. Nazočila je i povjerenica 
Ministarstva kulture, pokrovitelja izložbe, 
Lana Križaj iz krapinskog Konzervatorskog 
odjela. Moderatorica Susreta bila je 
kustosica izložbe Vesna Kunštek, a ispred 
Hrvatskog sabora kulture nazočila je 
stručna suradnica za likovnu kulturu 
Katarina Dimšić. (ib)  
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ZLATARSKA BOKSAČICA IVANA HABAZIN VRATILA SE U DOMOVINU I OTKRILA SVE O 
HORORU KOJI JE PROŽIVJELA U FLINTU

“Da sam ipak pristala na borbu, mogla sam 
sad tu sjediti kao milijunašica, a umjesto 
toga sam u bankrotu kao nikad do sad“

Zlatarska boksačica Ivana Habazin 
vratila se iz američkog grada Flinta, 
gdje je u petak proživjela pravi horor. 
Neposredno prije vaganja, dan uoči 
borbe sa svjetskom prvakinjom 
Claressom Shields, fizički je napadnut 
njezin trener James Ali-Bashir, koji je 
završio na hitnoj operaciji, a borba je 
otkazana. Ali-Bashira je s leđa napao 
muškarac, za kojeg se sumnja da 
je brat Ivanine protivnice Claresse 
Shields i udario ga tako silovito da mu 
je pukla vilica. Habazin je o svemu što 
se događalo u utorak progovorila na 
press konferenciji, zajedno sa svojim 
menadžerom i nutricionistom Lukom 
Kukinom.
Otkrili su kako su treneru Bashiru 
morali izvaditi zube jer su mu se 
od udarca zabili u meso. Pušten je 

kući, ali je pozvan hitno nazad jer 
je ustanovljeno da ima izljev krvi 
u mozak. Sada je hospitaliziran, ali 
ne znaju koliko je ozbiljno stanje 
68-godišnjaka.

Problemi s vizom
Problemi su krenuli već s vizom. Ivana 
je trebala dobiti vizu s tzv. “social 
security“ brojem, no ispalo je da viza 
koju joj je promotor osigurao, ima tri 
mjeseca trajanja, a da bi mogla biti 
plaćena, viza mora biti na najmanje 
godinu dana. Nemoguće je da jedan 
takav promotor, s toliko ljudi kao 
što je “Salita Promotion”, ne zna 
za zakonske propise, kaže zlatarska 
boksačica. Već su je u Kanadi zadržali 
i zabranili joj ulazak u SAD jer viza 
nije bila odobrena. Morali su ostati 
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u hotelu u Flintu, a ne u Detroitu, i 
to u hotelu pod rekonstrukcijom, s 
radovima od zore. Zamolili su da ih 
premjeste, pa je to nekako učinjeno, 
no čitava se situacija riješila tek u 
četvrtak oko 22 sata, zbog čega su 
joj treneri sugerirali da odustane od 
borbe jer se nije mogla fokusirati, no 
ona to ipak nije učinila. A onda je 
došao kobni petak.

–  Trener je došao do mene kad sam 
se ja trebala vagati. U jednom trenu 
doletio je Claressin brat, zadnjih 
metar i pol je ubrzao i udario mog 
trenera šakom u predjelu uha i malog 
mozga. Pao je svom težinom i glavom 
udario u pod. Htio ga je i dalje 
udarati, ali je Luka skočio pa uhvatio i 
bacio napadača. Ja se derem: “Zovite 
hitnu!“, a oni svi gledaju i čekaju. 
Počela sam vrištati kad sam vidjela 
krv. Ja mu govorim: “Bashir, ostani 
budan“, a on je zatvorio oči i isputio 
dah. Mislila sam da je gotov! Onda su 
ga polili vodom pa je pomalo došao 
sebi. U nesvijesti je bio par minuta, 
trudili smo se držati ga budnim. U 
Flintu imaju samo jedna kola hitne, 
trebalo im je 15 minuta, a da nisu bili 
slobodni, tko zna koliko bi trebalo da 
dođu. Osiguranje je bilo očajno. Na 
ulaznim vratima dva muškarca i jedna 
žena koji nikog nisu pregledavali. Kad 
je Claressin brat počeo bježati, vidio 
ga je policajac koji čuva školu, a 
poznao ga je jer je na uvjetnoj. Uz 
to, Claressin otac je došao svom sinu 
i rekao mu: “Onaj čovjek je ružno 
govorio o tvojoj sestri, nokautiraj 
ga!“ A mene organizatori prije ulaska 
s trenerom u hitnu pitaju hoću li se 
vagati odmah ili nakon što se vratim 

DOGAĐANJE JE HUMANITARNOG KARAKTERA

KESTENIJADA U JESENJU: Nedjeljno 
poslijepodne provedite u veselom druženju, 
uživajte u kestenima, moštu i vinu
Općina Jesenje i kuburaška udruga 
Kubure Jesenja sutra organiziraju 
kestenijadu, koja će se održati u 14 
sati ispred Doma kulture u Gornjem 
Jesenju. Sudjelovat će udruge s 
područja općine Jesenje, čiji će članovi 
pripremati plodove kestena, a za 
okrjepu će se pobrinuti jesejanski 
vinogradari, koji će okupljene častiti 
moštom i vinom. Iz Općine pozivaju 
mještane i sve zainteresirane da 
nedjeljno poslijepodne provedu u 
veselom druženju i kušanju ukusnih 
jesenskih plodova.
Kestenijada će biti humanitarnog 
karaktera, a prikupljat će se dobrovoljni 
prilozi za pomoć socijalno ugroženim 
osobama. (ib)  

iz hitne?! Rekla sam im: “Jeste vi 
normalni, pa nema borbe!“ Nije bilo 
novca za koji bih nakon svega ušla u 
ring, premda su mi poslije ponudili 
takav novac da sam sad tu mogla 

sjediti kao milijunašica, a umjesto 
toga sam u bankrotu u kakvom 
nikad u životu nisam bila! Bashir 
mi je kao obitelj. Živio je za taj meč 
zajedno sa mnom. Imala sam takve 

pripreme i sparinge sa svjetskim 
prvakinjama, da sam sigurna da bi 
nokautirali Claressu Shields. Po 20 
rundi sparinga sam imala neprekidno, 
samo su se sparing - partnerice 
mijenjale! Bila sam u formi života, a 
Bashir me svaki dan motivirao, stalno 
mi je govorio da niti jedan meč nije 
želio toliko pobijediti kao trener, kao 
ovaj moj sa Shields – rekla je Habazin, 
dodavši kako je brat Claresse Shields 
u zatvoru.

180 dana
– Nama je poslana poruka da, ako 
krenemo s tužbom, neće biti 
novog meča. A tužba je moguća 
i protiv bolnice jer su ga u drugu 
bolnicu transportirali po cesti, a ne 
helikopterom. Osim toga, liječnici 
su na prvu govorili da je sve u redu. 
A promotori nisu htjeli dati brojeve 
osiguranja, tj. snositi bolničke 
troškove – pojasnila je Habazin.
Zaradila, kaže, nije ništa, a troškovi 
priprema bili su abnormalno visoki, 
pa ako organizatori ne ispoštuju 
barem dio troškova, onda će tužiti i 
njih.
Ivana od borbe ne odustaje. Istaknula 
je kako se nada da će se meč održati 
po istom ugovoru, i to u roku od 
180 dana, ali tek treba vidjeti s 
promotorom.

– Trener će sigurno krenuti s tužbom, 
ja još nisam odlučila. I promotor 
i organizatori su imali kikseva – 
zaključila je Habazin.  (jm)  
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9. listopada 1940. godine – rođen 
John Lennon, engleski glazbenik, 
skladatelj, tekstopisac, pjevač i gitarist 
najpopularnije glazbene grupe 20. 
stoljeća, Beatlesa. Ubijen je 8. prosinca 
1980. godine. Počinitelj je identificiran 
kao Mark David Chapman. Prema 
izjavama svjedoka, Chapman je čekao 
Lennona i Ono u sjeni prolaza u obližnje 
dvorište. Kada su njih dvoje izašli 
iz taksija i uputili se prema ulaznim 
vratima, Chapman je dozvao Lennona. 
Potom je ispalio pet metaka, od kojih 
su četiri pogodila tijelo Lennona. Po 
dolasku policije nije pružao otpor i 
priznao je krivnju. Mark David Chapman 
dobio je doživotnu kaznu s mogućnošću 
pomilovanja nakon 20 godina. 

12. listopada 1935. godine – rođen 
Luciano Pavarotti, talijanski operni pjevač, 
jedan od najznačajnijih tenora svoga 
vremena. Studirao je za učitelja i taj je 
posao radio nekoliko godina, a zatim se 
posvetio pjevanju. U domovini je operni 
debi imao 1961. godine, a četiri godine 
poslije prvi je put zapjevao u američkom 
Miamiju. Bio je prvi operni pjevač koji 
je nastupao na televiziji. Na zatvaranju 
Svjetskoga nogometnog prvenstva u Italiji 
1990. godine prvi je put pjevao s Placidom 
Domingom i Joseom Carrerasom. S njima 
je poslije diljem svijeta imao koncerte 
nazvane “Tri tenora”. Pavarotti je pjevao 
na humanitarnim koncertima “Pavarotti 
i prijatelji”. Novac je donirao žrtvama 
ratnih sukoba u svijetu. Zajedno s 
bendom U2 pjevao je na “Koncertu za 
Bosnu” i prikupio 47 milijuna kuna. Zbog 
toga su ga Sarajlije prošle godine prozvali 
svojim počasnim građaninom. Umro je 6. 
rujna 2007. godine. 

John Lennon Luciano Pavarotti
12. listopada 1955. godine – rođen 
Ante Gotovina. Nakon što je - kao 
jedan od najistaknutijih zapovjednika 
iz Domovinskog rata - otpušten iz vojne 
službe 2000. godine zbog navodnog 
miješanja u politiku, na Međunarodnom 
sudu za ratne zločine počinjene na 
području bivše Jugoslavije u Haagu 
se 2001. godine se podiže optužnica 
protiv njega, te generala Ivana Čermaka 
i Mladena Markača, zbog navodnog 
zločinačkog poduhvata da Operacijom 
Oluja - kojom je 1995. godine slomljena 
srpska paradržava u Hrvatskoj - počine 
genocid protiv etničkih Srba u Hrvatskoj. 
Ante Gotovina je u pritvoru proveo 7 
godina, a presudom Haaškog suda iz 
2012. godine su on i preostala dvojica 
generala proglašeni nevinima za 
navodni zločin. Odlukom Predsjednice 
RH Kolinde Grabar Kitarović iz svibnja 
2015. god. imenovan je članom Vijeća 
za domovinsku sigurnost Predsjednice 
RH. 

Ante Gotovina

MNK Jesenje protiv MNK-a Petrinjčice u 
utorak kreće po prve bodove u prvenstvu 
2. Hrvatske malonogometne lige Zapad

DOĐITE U UTORAK U DVORANU SŠ KRAPINA I PODRŽITE “ZELENE“, KAKO BI POBJEDOM OTVORILI SEZONU

Ranije odgođena utakmica 1. kola 
2. Hrvatske malonogometne lige 
Zapad, između MNK Jesenje i MNK 
Petrinjčica iz Petrinje, odigrat će 
se u utorak u dvorani Srednje 
škole Krapina. Iz MNK-a Jesenje 
poručuju da, iako se utakmica igra 
početkom tjedna, vjeruju u dobar 
odaziv navijača, željnih dobrog 
futsala.– Ekipa MNK-a Jesenje dat 
će sve od sebe kako bi pobjedom 
otvorila prvenstvo – rekli su iz kluba.
Utakmica počinje u 20 sati. (ib)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U ČETVRTAK POGINUO 64-GODIŠNJI VOZAČ 

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
zabilježila je tri krađe. U razdoblju od 
22. rujna do 10. listopada, nepoznati 
je počinitelj nasilno ušao u vikend 
kuću u Mokricama u vlasništvu 
55-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio pištolj i streljivo 
u vlasništvu 54-godišnje hrvatske 
državljanke, dok je u razdoblju od 9. 
do 10. listopada nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u obiteljsku kuću u 

Stubičkoj Slatini, iz koje je otuđio 
nekoliko satova, novac i dokumente 
u vlasništvu 37-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, čime ga je oštetio za 
nekoliko desetaka tisuća kuna.
U noći s utorka na srijedu, nepoznati 
je počinitelj otuđio ukrasne naplatke 
i ručku brave s parkiranog osobnog 
automobila u Donjoj Stubici, u 
vlasništvu 62-godišnje hrvatske 
državljanke. (jj) 

TEŠKA KRAĐA U VELIKOM TRGOVIŠĆU

Iz kuće otuđeno više desetaka 
tisuća kuna i razni nakit

U srijedu se u obiteljskoj kući u 
Velikom Trgovišću dogodila teška 
krađa. Nepoznati je počinitelj ušao u 
kuću te otuđio više desetaka tisuća 

kuna i razni nakit, oštetivši time 
84-godišnju hrvatsku državljanku i 
60-godišnju hrvatsku državljanku za 
više desetaka tisuća kuna.  (ab) 

PLJAČKA I U STUBIČKOJ SLATINI

VLASNIK OŠTEĆEN ZA 
NEKOLIKO DESETAKA TISUĆA 
KUNA: Ukradeno mu nekoliko 
satova, novac i dokumenti

ZLATAR: Upravljajući traktorom s pridodanim 
rasipačem stajskog gnojiva, na nizbrdici nije 
prilagodio brzinu vozila, pa se prevrnuo

U četvrtak je u Zlataru došlo do 
prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba smrtno stradala. Do prometne 
je nesreće došlo kada je 64-godišnji 
hrvatski državljanin upravljao 
poljoprivrednim traktorom bez 
registracijskih oznaka s pridodanim 
rasipačem stajskog gnojiva 
nizbrdicom gdje brzinu vozila nije 
prilagodio osobini ceste, stanju 
kolnika i atmosferskim prilikama, 
uslijed čega je došlo do zanošenja 
skupa vozila na travnatu površinu, a 
zatim i na zemljanu nizbrdicu, gdje je 
došlo do prevrtanja vozila.
U prometnoj nesreći 64-godišnji 
vozač traktora zadobio je teške 
tjelesne ozlijede te je prevezen 
u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana, gdje je od 
zadobivenih ozljeda preminuo. (jj)  
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The Wedding Year
REDATELJ: Robert Luketić
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Sarah Hyland, Tyler James Williams, Jenna Dewan, Matt Shively
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Mara je bezbrižna 27-godišnjakinja s težnjom da postane fotograf. Na Tinderu 
upoznaje momka po imenu Jake te s njim razvije neočekivanu vezu. Stvari idu do-
bro sve dok ne počnu dolaziti pozivnice za vjenčanje što je za Maru noćna mora, 
ali Jake je oduševljen. U masi pozivnica zajdnički odlučuju na kojim vjenčanjima će 
prisustvovati te kreću u zajedničku avanturu gostovanja na vjenčanjima. Kako sezo-
na vjenčanja počinje, Mara na vjenčanjima pronalazi inspiraciju za njene fotografije. 
Kroz godinu, i gosotvanju na ček sedam vjenčanja, veza Mare i Jakea se produbljuje 
te je Jake zaprosi. Iako Mara pristaje na prosidbu, nije u potpunosti sigurna u svoju 
odluku, što dovodi do raspada veze. U početku Mara misli da je bolje samoj, ali onda 
shvati što je izgubila. Jake je krenuo dalje i izugradio je nov život te Mara konačno 
počinje razvijati svoju strast prema fotografiranju. Na jednom od sljedećih vjenčanja 
Mara priznaje da još uvijek voli Jakea te počinju iznova.                   

 
13.10.NEDJELJA 18:00 

GODINA VJENČANJA

IZVORNO IME: Gemini Man
ŽANR: akcija, SF
REDATELJ: Ang Lee   
ULOGE: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen
TRAJANJE FILMA: 117 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00kn
Od vizionarskog i Oscarom® nagrađenog redatelja Anga Leeja i za Oscara® no-
miniranog Willa Smitha, stiže inovativni akcijski SF triler koji ostavlja bez daha.
Will Smith glumi Henryja Brogana, elitnog ubojicu, koji iznenada postaje meta 
tajanstvenog mladog operativca koji naizgled može predvidjeti svaki njegov 
potez. Producenti su Jerry Bruckheimer, David Ellison, Dana Goldberg i Don 
Granger. U filmu glume još i Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen i Benedict 
Wong.

13.10.NEDJELJA 20:00
                       15.10.UTORAK 20:15

GEMINI  MAN                                                                   12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Gemini Man
REDATELJ: Ang Lee  |  ŽANR: akcija, SF
ULOGE: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen
TRAJANJE FILMA: 117 minuta  |  GODINA: 2019  |  
SADRŽAJ FILMA:
Will Smith glumi Henryja Brogana, elitnog ubojicu, koji iznenada postaje meta 
tajanstvenog mladog operativca koji naizgled može predvidjeti svaki njegov potez. 
Producenti su Jerry Bruckheimer, David Ellison, Dana Goldberg i Don Granger. U filmu 
glume još i Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen i Benedict Wong.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna

BLIZANAC 3D HFR                                                   (12+)

IZVORNO IME: A Dog’s Journey
REDATELJ: Gail Mancuso  |  ŽANR: Avantura, obiteljski
ULOGE: Josh Gad, Dennis Quaid, Kathryn Prescott
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  |  GODINA: 2019  |  
SADRŽAJ FILMA:
Bailey je u prvom filmu Smisao života jednog psa doživio čak četiri reinkarnacije 
u isto toliko pasmina. Mješanac australskog ovčara i bernardinca sada dane pro-
vodi u lagodnom životu na farmi u Michiganu zajedno s Ethanom, koji je kao 
i Bailey sada već u zrelim godinama, njegovom suprugom Hannah i njihovom 
unukom CJ. Kako se Baileyjeva duša priprema napustiti ovaj život, Ethanu daje 
obećanje da će njegovu unuku CJ pratiti kroz svoj novi život i štiti je pod svaku 
cijenu.Tada započinje nova Baileyjeva avantura koji uz CJ pronalazi svoju novu 
sudbinu i formira neraskidivu vezu koja će njega i ljude koje voli voditi na mjesta 
koja nikada nisu zamišljali.

SUBOTA, 12. 10.  19:00 SATI
PUTOVANJE JEDNOG PSA

https://www.youtube.com/watch?v=tW3NAd-cDRE
https://www.youtube.com/watch?v=gi2ffTNuA6k
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OVAKAV FORMAT FILMA MOŽE SE PRIKAZIVATI U SAMO 10 GRADOVA U HRVATSKOJ

NAJMODERNIJA TEHNOLOGIJA: Dođite 
u Kino Krapina i uživajte u projekciji 
filma “Gemini Man” u 3D HFR tehnologiji

Danas i sutra te sljedeće subote u 
Kinu Krapina možete pogledati film 

“Gemini Man” i to u 3D HFR (High 
Frame Rate) tehnologiji. Radi se o 
najnovijoj tehnologiji prikazivanja 
filmova, kojom je poboljšana 
kvaliteta slike tako što je povećan broj 
predočenih kadrova u jednoj sekundi.
Kvaliteta filmova se u najvećoj mjeri 
očituje kod brze scene u filmu te kod 
pomicanja kamere u svrhu pratnje 
određenog objekta ili osobe u filmu. 
S obzirom na to da je “Gemini Man“ 
Sci-Fi akcija, ova tehnologija znatno 
prinosi uživanju u filmu na najbolji 
mogući način.
Ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina Grozdana Pavlović rekla nam 
je kako se Krapina nalazi među samo 
deset gradova u Hrvatskoj koji mogu 
prikazivati ovakav format,  jer kino 
ima tehniku za to.

– Mi imamo jedan od modernijih 
projektora koji uopće podržavaju ovaj 
format. Kino Krapina je digitaliziran 
sredstvima Grada Krapine 2016. 

godine, te je 2018., uz pomoć 
Ministarstva kulture, nabavljen sustav 
za 3D prikazivanje filmova. Gledanje 
ovog filma izgleda stvarno, kao da 

gledate kroz prozor. Inače, zadnji 
film koji je bio prikazivan u HFR-u 
su bili “Hobiti”, sad je “Gemini Man” 
i sljedeći je najavljen “Avatar 2”. 

“Hobiti” su imali 48 sličica u jednoj 
slici, a “Gemini Man” ima 60 i to je za 
sada maksimalan broj. HFR je nova, 
tek rastuća tehnologija i u budućnosti 
će se sve više filmova snimati u HFR-u, 
kako bi se publici pružio bolji ugođaj 
i zabava prilikom gledanja filmova u 
kinima – pojasnila je Pavlović.
Glavnu ulogu u filmu igra Will Smith, 
koji glumi Henryja Brogana, elitnog 
ubojicu koji iznenada postaje meta 
tajanstvenog mladog operativca 
koji naizgled može predvidjeti svaki 
njegov potez. U filmu glume još i 
Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen 
i Benedict Wong. Film se večeras 
prikazuje u 20 sati, a sutra i sljedeće 
subote u 21 sat. (ZI) 

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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UPS, OVO JOJ NIJE BAŠ NAJJAČA IZVEDBA

U KORAK S PREDSJEDNICOM: 
I predsjednička kandidatkinja Ava 
Karabatić zapjevala “Pod brajde“

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
12. listopada 13. listopada 14. listopada 15. listopada

Sunčano Promjenjivo

22 22 23Min 10 Min 11 Min 1118 Min 7

PromjenjivoPromjenjivo

Pjesma Rajka Suhodolčana “Pod 
brajde“ u posljednje je vrijeme, čini se, 
veliki hit. Nakon što ju je s vojnicima u 

Afganistanu pjevala predsjednica RH 
Kolinda Grabar – Kitarović, sada se 
našla i na repertoaru predsjedničke 

kandidatkinje Ave Karabatić.  No, 
starleta se nije baš snašla u izvođenju 
kultnog kajkavskog hita, imala je 

problema s izgovorom, a ni pjevanje 
joj, čini se, nije jača strana. Kako je to 
zvučalo, pogledajte u videu. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=zEey6NkgBo0

